MARIENBURG SCUP S.R.L.

Feldioara, str. Octavian Goga nr. 67, jud. Brasov

J08/1116/2016  CIF RO 36103929  Capital social : 200.000 lei
Telefon : 0268-265480 , 0756032305

E-mail : marienburgscupsri@yahoo.com ; www.marienburgscup.ro

Nr. 384 din 16.05.2022

Catre ;

Primaria Feldioara
In atentia d-lui Primar Sorio TAUS

Consiliul L.ocal Feldioara
In atentia d-lui Secretar general Aurel VARTOLOMEI

Subscrisa societate MARIENBURG SCUP S.R.L., legal reprezentatd prin Gheorghe Gabriel
ANTOHE in calitate de director general, prin prezenta va transmitem :

» Raportarile financiare aferente exercitiului finamciar 2021, respectiv bilantul si anexele
(inclusiv balanta, notele si alte formulare).

» Raportul Directorului general aferent exercitiului financiar 2021.
» Raportul de gestiune al administratorilor aferent exercitiului financiar 2021.
¥ Raportul anditorulwi financiar aferent exercitiului financiar 2021.

In consecinta, va rugam sa supunteti aprobarii Consiliului Local Feldioara urmatoarele:

1. Aprobarea situatiilor financiare ale societatii MARIENBURG SCUP S.R.L. pentru exercitiui
financiar 2021 pe baza raportului de gestiune si a raportului anditorului financiar si imputernicirea
in acest sens a reprezentantilor Consiliului Local Feldioara in Adunarea Generala a Asociatilor
societatii MARIENBURG SCUP S.R.L.

2. Repartizarea profitului inregistrat in exercitinl financiar 2020 conform propunerii formulate,
respectiv suma de 136.884,91 lei pentru distribuirea de dividende catre asociatul unic (UAT
Feldioara) in suma de 123.196,50 lei (conform OG 3 / 2022) si diferenta de 13.689.50 lei pentim
surse proprii de finantare (alte rezerve) si imputernicirea in acest sems a reprezentantilor
Consiliului Local Feldioara in Adunarea Generala a Asociatilor societatii MARIENBURG SCUP
S.R.L.

3. Descarcarea de gestiune a administratorilor pentru perioada 01.01.2021 — 31.12.2021 s
imputernicirea in acest sens a reprezentantilor Consiliului Local Feldioara in Adunarea Generala a
Asociatilor societatii MARIENBURG SCUP S.R.L.

4. Aprobarea platii indemnizatei variabile in suma de 1.000 lei net / 1.710 lei brut, pentru fiecare
dintre cei 3 administratori, conform prevederilor OUG 109/2011 si a contractelor de mandat, in baza
tabelului anexat, si imputernicirea in acest sens a reprezentantilor Consiliului Local Feldioara in
Adunarea Generala a Asociatiior societatii MARIENBURG SCUP S.R.L.

Cu stima,

Birector General _
Gheorghe Gabriel ANTOE
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BILANT
la data de 31.12.2021
Cod 10 - lei -
Denumirea elementului Mr. Sold la:
Nr.rdl, rd.
Ny 01.01.2021 31.12.2021
{formulele de caloul se refera la Meord. din colB) 2022
A B 1 2
A. ACTIVEIMOBILIZATE
I. IMOBILIZAR! NECORPORALE
1.Cheltuieli de constituire {ct.201-2801) 61 0t
2.Cheltuielile de dezvoltare {ct.203-2803-2903) G2 02
3. C.once.?iuni,. Pre{vrate, licente, marci comerciale, drepturi si acti\(e similare 03 03
si alte imobilizari necorporale {ct. 205 + 208 - 2805 - 2808 - 2905 - 2908)
4. Fond comercial (ct.2071-2807} 94 04
S.Activ.e necorporale de explorare si evaluare a resurselor minérale o5 05
{ct. 206-2806-2906)
6. Avansuri (ct.4094 - 4904) a5 06
TOTAL {rd.01 la 06) o7 | 97
Il IMOBILIZAR] CORPORALE .
1. Terenuri s constructii (ct. 211 +212-2811-2812-2911-2912) 08 08
2. Instalatii tehnice si masini (ct. 213 + 223 -2813-2913) oz 09 3.509 19.136
3. Alte instalatil, utilaje ‘§i mobilier (ct. 214 + 224 - 2814 - 2914) 1 10 3.856 3.35¢
4. Investitii imobiliare (ct, 215 - 2815 - 2915) i3 11
5. imobilizari corporale in curs de executie {ct. 231-2931} iz 12
&.Investitii imobiliare in curs de executie {ct. 235-2935) i3 13
7.Active corporale de explorare si evaluare a resurselor minerale 14 14
{ct. 216-2816-2916)
8.Active biologice productive (ct.217+227-2817-2917) 15 15
9. Avansuri (ct. 4093 - 4903) 15 16
TOTAL {rd. 08 la 16) 17 17 7365 22495
. IMOBILIZAR] FINANCIARE ]
1. Actiuni detinute la filiale (ct. 261 - 2961) 1% | 18
2. Imprumuturi acordate entitatilor din grup (ct. 2671 + 2672 - 2964) 19 | 19
3. Actiunile detinute la entitatile asociate si la entitatile controlate in 2 0
comun (ct. 262+263 - 2962)
4, Tmprumuturi acordate entitatilor asociate si entitatilor controlate in 2 21
comun {ct, 2673 + 2674 - 2965)
5. Alte tithuri imobilizate (ct. 265 - 2963) 722 | 22
6. Alte imprumuturi ' 2 | 2
(ct. 2675% + 26767 + 2677 + 2678 + 2679* - 2966 - 2968%) |
TOTAL (rd. 182 23) 24 24
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL (rd. 07 + 17 + 24) 5 | 25 7.365 22495

B. ACTIVE CIRCULANTE

L. STOCURI
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1. Materii prime si materiale consumabile (ct. 307 + 302 + 303 +/- 308 +321 + % | 2 6.594 9314
322+ 323 +328+ 351+ 358 +381 +/-388-391-392-3951 - 3958 -398) ’ -
2. Productia in curs de executie (ct. 331 + 332 + 341 +/- 348%-393 - 3941 -
i 27 27
3952)
3. Produse finite si marfuri (ct. 345 + 346 -+ 347 +/- 348* + 354 + 356 + 357 +
361 + 326 +/-368 + 371 +327 +/-378 - 3945 - 3946 - 3947 - 3953 -3954-3955- | 28 28
3956 - 3957 - 396 - 397 - din ct. 4428)
4. Avansuri (ct. 4091-4901) 29 29 4.443
TOTAL {rd. 26 ia 29) 20 30 6.594 6.757
Il. CREANTE
1. Creante comerciaie 1} {ct. 2675% + 2676 *+ 2678% + 2679* - 2066 - 2968~ +
4092 + 411 + 413 + 418 - 4902- 491) o 204.030 436455
2. Sume de incasat de la entitatile afiliate {ct. 451%% - 495%) 32 32
3. Sume de incasat de la entitatile asociate si entitatile controlate in comun 5 | 33
(Ct. 453** - 495%)
4. Alte creante (ét. 425+4282+43 1% +436%F + 437%%+ 4382+ 441%7+4424+ din
{44284 444¥* L 4454 446" L 44T FLAABI A58 244662+ 461 + 4735 - 496 + 34 34 30.169 24335
5187)
5. Capital subscris si nevarsat (ct. 456 - 495%) 35 35
6. Creante reprezentand dividende repartizate in cursul exercitiuui financiar 353
; : 36
(ct. 463) (3013
TOTAL (rd. 31 la 35 +35a) 37 | ,3% ‘ 234199 460.790
HE. INVESTITH PE TERMEN SCURT
1. Actiuni definute la entitétile afiliate (ct. 501 - 591) 3 | 37
2. Alte investitii pe termen scurt 10 38
{ct. 505 + 506 + 507 + din ¢t. 508 - 595 - 596 - 598 + 5113 + 5114)
TOTAL (rd. 37 + 38) 4 | 39
IV. CASA 5i CONTURI LA BANC
41
(din ct. 508+¢ct. 5112+ 512 + 531 + 532 + 541 + 542} 40 235899 174.543
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL (rd. 30+ 36 + 39 + 40) 42 476.692 642.090
C. CHELTUIELI IN AVANS (ct. 471) (rd.43+44) 43 : 1.296 5.880
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 471%) 44 | 43 1.296 5.880
| Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 471%) 4 | 44
D. DATORN: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA DE PANA
LATAN
1. Imprumuturi din emisiunea de obligatiuni, prezentandu-se separat 5 a5
imprumuturile din emisiunea de obligatiuni convertibiie (ct. 161 + 1681 - 169}
2. Sume datorate institutiilor de credit (ct. 1621 + 1622 + 1624 + 1625 + s | a8
1627 + 1682+ 5191 + 5192 + 5198)
3. Avansuri incasate In contul comenzilor (ct. 419) 48 47
4. Datorii comerciale - furnizori (ct. 401 + 404 + 408) 45 48 51495 68.685
5. Efecte de comert de platit (ct. 403 + 405) 50 49
6. Sume datorate entitafilor din grup (ct. 1661 + 1685 + 2691 + 451%%%) 51 50
7. Sume datorate entitatilor asociate si entitatilor controlate in comun {(ct. - 5
1663+1686+2692-+ 2693+ 453%+%)
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8. Alte datorii, inclusiv datoriile fiscale $i datoriile privind asigurarite sociale
(ct. 1623 + 1626 + 167 + 1687 + 2695 + 421 + 423 + 424 + 426 + 427 + 4281 +
A1 L 436%F 4 AZTHF 1 4381+ 4415 L 4423 LA4DGHF 4 A4S | AAGEEE L1 g3 52 135.191 169.349
4475*% 1 4481 + 455 + 456%%F + 457 4+ 4581 + 462 + 4661+ 4735 + 509 4 5186
+3193 4+ 5194+ 5195 + 5196 + 5197)
TOTAL {rd. 45 [a 52) 54 53 186.686 238,034
E. ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORII CURENTE NETE .
(rd. 41+43-53-70-73-76) Sl 291302 404295
F. TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE (rd. 25+44+54) 56 | 55 298.667 426.790
G. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA
MAIMARE DE 1 AN
1. Tmprumuturi din emisiunea de obligatiuni, prezentandu-se separat 57 | 56
fmprumuturile din emisiunea de obligatiuni convertibile (ct. 167 + 1681 - 169)
2. Sume datorate institutiilor de credit (ct. 1621 4+ 1622 + 1624 + 1625 + P 57
1627 + 1682 + 5191 + 519_2 +5198)
3. Avansuri incasate Tn contul comenzilor (ct. 419) 3 58
4. Datorii comerciale - furnizori (ct, 401 + 404 + 408) a1 59
5. Efecte de comert de platit {ct. 403 + 405) 7 &1 60
6. Sume datorate entitatilor din grup (ct. 1661 + 1685 + 2691 + 451*%%) sz | 61
7. Sume datorate entitatilor asociate si entitdtilor controlate in comun - 62
{cL. 1663 + 1686 + 2692 +2693+ 453*%%)
8. Alte datorii, inclusiv datoriile fiscale si datoriile privind asiguririle sociale
{ct. 1623 4+ 1626 + 167 + 1687 + 2695 + 421 + 423 + 424 + 426 + 427 + 4281 +
ABTH 4 A367FF 14374 + 4381 + 4417 + 4423 + 44287 1 444 4 446% 1| 54 | 63
A47%5 + 4487 + 455 + 456%** + 4581 +462+4661+ 4735 4 5009 + 5186 + 5193
+5194 + 5195 + 5196 + 5197}
TOTAL (rd.56 1a 63} 55 | 64 |
H. PROVIZIOANE
1. Provizioane pentru beneficiile angajatilor (ct. 1515+1517) &6 65
2. Provizioane pentru impozite (ct. 1516) 57 66
3. Alte provizicane {ct. 1511 + 1512+ 1513 + 1514 + 1518) 68 67 33.780 33.762
TOTAL (rd. 65 1a 67) & | 68 33.780 33.762
E. VENITUR] IN AVANS
1. Subventii pentru investitii (ct. 475){rd. 70+71) 70 | 69 5641
Sume de reluat intr-o pericada de pana fa un an (din ct. 475%) 71 70 5.641
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 475%) 72 71
2. Venituri inregistrate in avans (ct. 472) (vd.73 + 74} 73 73
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an {din ct. 4724 74 73
Sume de reluat intr-o pericada mai mare de un an {din ct. 472%) 75 74
3. Venituri in avans aferente activelor primite prin transfer de la clienti % | 75
(ct. 478)(rd.76+77) '
Sume de reluat intr-o pericada de pana la un an {din ct. 478%) 7 1 76
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an {din ct. 478%) % |7y
Fond comercial negativ (ct.2075) 72 | 78
TOTAL (vd. 69+ 72+ 75+ 78) 80 79 5.641
J. CAPITAL Sl REZERVE
l. CAPITAL
1. Capital subscris varsat (ct. 1012) &7 80 200.000 200,000
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2. Capital subscris nevarsat {ct. 1071} 82 | 81
3. Patrimoniul regiei (ct. i015) a3 82
4. Patrimoniul institutelor nationale de cercetare-dezvoltare {ct. 1018) 84 83
5.Ale elemente de capitaluri proprii {1031) S 85 84
TOTAL (rd. 80 l2 84) 86 85 200.000] - 200.000
il. PRIME DE CAPITAL (ct. 104) 8" | 86
fil. REZERVE DIN REEVALUARE (ct. 105} 88 87
iv¥. REZERVE
1. Rezerve legale (ct. 1061) 89 88 40.000 40.000
2. Rezerve statutare sau contractuale (ct. 1063) %0 89
3. Alte rezerve (ct. 1068) 91 30 878 9.623
TOTAL (rd. 88 Ia 20) o2 | o1 40.878 49.623
Actiuni proprii {ct. 109) 23 “ V9-2 '
Castiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii {ct. 141) 44 93
Pierderi legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 149) 95 94
V. PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTAT(A) SOLD C (ct. 117) 9% | 95 6.520 6.520
SOLD D (1. 117) 57 | 96 | '
VL PROFITUL SAU PIERDEREA EXERCITIULUI FINANCIAR
SOLD C (ct. 121} 98 | 97 ) 17.489 136.885)
SOLD D (ct. 121} % | o8
Repartizarea profitului (ci. 129) 105 | 99
. ;}f:;’l::;)ﬂm PROPRII - TOTAL (rd. 85+86+87+91-92+93-241+95-36 o1 | 1 06 ] 264.887 393.028
Patrimoniul public (ct. 1016) wz o101
Patrimoniul privat (ct. 101 7)' 2} 13+ 102
CAPITALURI - TOTAL (¢d.100+101+102) {rd.25+41+42-53-64-68-79) 104 3 264.887 393.028

*} Conturi de repartizat dupa natura elémentelor respective.
**} Solduri debitoare ale conturilor respective.
##%3 Solduri creditoare ale conturilor respective.

1) Sumele inscrisé la acest rand §i preluate din contul 2675 la 2679 reprezint3 creantele aferente
centractelor de jeasing finandiar si altor contracte asimilate, precum si atte creante imobilizate, scadente
inir-o perioadd mai mica de 12 luni.

2] Se vacompleta de catse entittile cirora le sunt incidente prevederite Ordinului ministrului finantelor
publice si al ministrului delegat pentru buget nr. 668/2014 pentru aprobarea Precizirilor privind intocmirea
s actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privats a statului si & drepturilor
reale supuse inventarierii, cet modificarile si completarile ulterioare

ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Numele si prenumele Numele si prenumele
ANTOHE GHEORGHE GABRIEL FISCALIS SRL
Semnatura Calitatea

22--PERSOANE JURIDICE AUTORIZATE, MEMBRE CECCAR

Semnatura

Formular Nr.de inregistrare in organismul profesional:

VALIDAT 6113/2008
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CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE
la data de 31.12.2021
Cod 20 -lei -
Exercitiul financiar
Denumirea indicatorilor Nr.
| wrra, rd.
Aol 2020 2021
{formulefe de calcul se refera la Neord, din colB) o
A B 1 2
1. Cifra de afaceri neta {rd. 02+03-04+06) a1 0‘1 . 1.703.617 2.172.153
| vwe]  ams
Productia vanduta {ct.701+702+4703+704+705+706+708) 03 02 1.703.617 2172153
Venituri din vanzarea marfurilor {ct. 707} 04 03_.
Reduceri comerciale acordate (ct. 709) 05 04 0 0
o5
Venituri din subventii de exploatare aferente cifrei de afaceri nete {ct.7411)! 05 06
2. Venituri aferente costului productiei in curs de executie (ct.711+712)
Sold C | a7 07
Sold D s | 08
3. Venituri din productia de imobilizari necorporale si corporale o5 00 7 o o
(ct.721+ 722)

4. Venituri din reevaluarea imobilizérilor corporale (ct. 755) 10 10

5. Venituri din productia de investitii imobiliare (ct. 725) 1 11

6. Venituri din subventii de exploatare - 1 0 0

(ct. 7412 + 7413 + 7414+ 7415 + 7416 + 7417 + 7419)

7. Alte venituri din exploatare (ct.751+758+7815) 3| 13 5.179 6.154
-din care, venituri din subventii pentru investitii (ct.7584) 74 | 14 0 1.484
-din care, venituri din fonduf comercial negativ {ct.7815) 15 15 0 o

VENITURI DEN EXPLOATARE - TOTAL (rd. 01+07-08+09+104+T14+12+13) 16 | ;1;6: 1.708.796 2.178.307

8. a} Cheltuieli cu materiile prime si materialele consumabile (ct.601+602) i7 | 17 167.938 202.637

Alte cheltuieli materiale (ct.603+604+606+608) i8 18 25410 16.639
b) Alte cheltuieli externe (cu energie si apa){ct.605) e | 19 '

- din care, cheltuleli privind consumul de energie (¢ 6051} 20 {;g;
¢} Cheltuieli privind marfurile (ct.607) 21 20 0 0
Reduceri comerciale primite {ct. 609) 22 21 0 49

9. Cheltuieli cu personalul (rd. 23+24) 23 22 1.040.339 1.110.118
a) Salarii si indemnizatii (ct.641-+642+643-+644) 24 23 1.013.744 1.076.304
b) Cheltuieli cu asigurarile si proteciia sociald (ct.645+646) 5 24 26.595 33.814

10.a) f(\jgf‘fsri-d;?\;aioare privind imobilizarile corporale s5i necorporale 2 25 1,948 6317
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a.1) Cheltuieli {ct.6811+6813+6817+ din ct.6818) 27 26 1.948 6317
a.72) Venituri (c£.7813 + din ¢t.7818) 28 27 0 o
b} Ajustiri de valoare privind activele circulante (rd. 28 - 30) 9 28 14585 54,880
b.1) Cheltuieli (ct.654+6814 + din ct.6818) 0 29 14.585 61.773
b.2) Venituri (ct.754+7814 + din ¢1.7818) 31 30. 0 6.893
11. Alte cheltuieli de exploatare (rd. 32 ta 37) 2 | 31 417.645 619.506
e ((gc]zli ‘ffé'ﬁi‘g?i%'f iagi“se;xztf;néiz+6z3+624+625+625+627+628) #3 306315 472.060
11.2. Cheltuieli cu alte impozite, taxe si varsdminte asimilate;
cheltuieli reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor 34 33 1113115 145.597
acte normative speciale(ct. 635 + 6586%)
11.3. Cheltuieli cu protectia mediului inconjurdtor (ct. 652) 35 34 0 0
11.4 Cheltuieli din reevaluarea imobilizarilor corporale {ct. 655) 36 35 0 0
11.5. Cheltuieli privind calamitétile si alte evenimente similare (ct. 6587) v 36 0 0
11.6. Alte cheltuieli {ct.651+ 6581+ 6582 + 6583 + 6584 + .6588) 38 37 215 1.849
38
Ajustari privind provizicanele (rd. 40 - 41) 39 39 13.750 -18
- Cheluieli (ct.6812) 45 ‘ 40 13.750 13.732
- Venituri (¢t.7812) 41 41 0 13.750
P[w | s e
PROFITUL SAU PIERDEREA BIN EXPLOATARE:
- Profit {rd. 16 - 42) g | 43 27.181 168277
- Pierdere (rd. 42 - 18} 44 44 0 ¢
12. Venituri din interese de participare (ct.7611+7612-+7613) a3 45 0 0
- din care, veniturile ubtinute de la entitatile afiliate 45 | 46 0 0
13. Venituri din dobanzi (ct. 766) 7 | 47 187 138
- din care, veniturile obtinute de la entité’gilé afiliate 48 48 ‘ | 0 0
14. Venituri din subventii de exploatare pentru dobanda datorata (ct. 7418) 49 49 0 0
15. Alte venituri financiare (cL.762+ 76447654767+ 768+7615) w0 | 50 | 0 0
- dir care, venituri din alte imobilizari financiare ( ct. 7615) 51 51 0 0
VENITURI FINANCIARE - TOTAL (rd. 45+47+48+50) 52 52 187 138
16. Ajustari de' valqare privind imobilizarile financiare si investitiile financiare 53 53 0 0
detinute ca active circulante (rd. 54 - 55)
- Cheltuieli {ct.686) 34 54 0] 0
- Venituri (ct.786) 55 55 0 0
17. Cheltuieli privind dobanzile (c1.666) 56 56 0 0
- din care, chekwielile Tn relatia cu entitatile afiliate 57 57 0] 0
18. Alte cheltuieli financiare (ct.663+664+665+667-+668} 58 58 0 0
CHELTUIELI FINANCIARE — TOTAL {rd. 53+556+58) 59 59 0 0

PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR{A):
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- Profit (rd. 52 - 59) s | 60 187 138
- Pierdere {(rd. 59 -52) 67 . 61 . 0 0
VENITURI TOTALE {rd. 16+ 52) &2 | 62 1.708.983 2.178.445
CHELTUIELI TOTALE (rd. 42 + 59} & | 63 1,681,615 2.010.030
19. PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A):
- Profit (rd, 62 - 63) & | 64 27.368 168415
- Pierdere {rd. 63 - 62) 65 65'. .‘ 0 0
20. Impozitul pe profit (ct.691) 86 66 9.879 31.530
21. Impozitul specific unor activitati (ct. 695) 67 67 0 0
22, Alte impozite neprezentate la elementele de mai sus {ct.698) 8 68 0 0
23. PROFITUL SAU PIERDEREA NET{A) A EXERCITIULUI FINANCIAR;
- Profit (rd. 64 - 65 - 66 - 67 - 68) 59 | 69 17.489 136.885
- Pierdere (rd. 65 + 66 + 67 + 68 - 64) 70 70 0 0

3 Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective.

La réndul 24 (cf.OMF nr.85/ 2022)- se cuprind si drepturile colaboratorilor, stabilite potrivit legislatiet mundii, care se preiau din rulajul debitor al
contufui 621 ,Cheltuieli cu colaboratorii”, analitic ,Colaboratori persoane fizice™.

La randul 34 (cf.OMF nr.85/ 2022)- in contul 6586 ,Cheltuieli reprezenténd transferuri si contributii datorate in baza unor acte normative
speciaie” se evidentiaza cheltuielile reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor acte normative speciale, aitele decat cele prevazute
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COd 30 {formulele de caleul serefera iz Nird. din colB) - lei -
Mraod. N
. . . . Fe . .
i. Date privind rezultatul inregistrat oS | o, Nr.unitati Sume
2032
A B 1 2
Unitati care au inregistrat profit o L oot 1 136.885
Unitati care au inregistrat pierdere 02 | 02
Unitati care nu au inregistra;c nici profit, nici pierdere ] 3
' Pentru Pentry
_—- . Nr. Total, . i
i Date privind platile restante . activitatea | activitatea de
rd, din care: . .
curenta investitii
A B 1=243 2 3
Plati restante — total (rd. 05+ 09+ 15la 17 + 18) 04 04
Furnizori restanti - total {rd. 06 ia 08) 05 05
- peste 30 de zile 66 06
- peste 90 de zile 07 | 07
-peste 1 an 08 08
Obligatii restante fata de bugetul asigurarilor sociale - 09 B 05
total{rd.10 la 14) : i
- contributii pentru asigurari sociale de stat datorate de 0 10
angajatori, salariati si alte persoane asimilate '
- contributii pentru fondul asigurarilor sociale de . 1
sanatate
- contributia pentru pensia suplimentar 12 12
- contributii pentru bugetul asigurarilor pentru somaj 13 13
- alte datorii sociale 4 14
Obligatii restante fata de bugetele fondurilor speciale si 5 15
alte fonduri
Obligatii restante fata de alti creditori 16 16
Impozite, contributii si taxe neplatite la termenul stabilit | 17 ]
la bugetul de stat, din care:
- contributia asiguratorie pentru munca 18 (;;%
Impozite si taxe neplatite la termenul stabilit la bugetele o 18
iocale
. o Nr.
iil. Numar mediu de salariati rd 31.12.2020 31.12.2021
A B 1 2
Numar mediu de salariatt 20 19 19 20
Numarul efectiv de salariati existenti Ia sfarsitul perioadei, e 20 21 21
respectiv la data de 37 decembrie
IV. Redevente platite in cursul perioadei de raportare, Nr. .
N . . Sume {lef}
subventii incasate si creante restante rd.
A B 1
Redevente platite in cursul perioadei de raportare pentru bunurile din domeniul 2 b 9
public, primite in concesiune, din care: :
- redevente pentru bunurile din domeniul public plitite la bugetul de stat 23 22
Redeventa minierd platita la bugetul de stat 24 23
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Redeventa petrolierd platitd la bugetul de stat

25 24
Chirit piatite Tn cursul perioadei de raportare pentru terenuri 7 % | 25
Venituri brute din servicii platite citre persoane nerezidente, din care: 2 | 26
- impozitul datorat la bugetul de stat 2 | 27
Venituri brute din servicki platite citre persoane nerezidente din statele membre ale 2
Uniunii Europene, dih care: P
- impozitul datorat la bugetul de stat |29
Subventii incasate in cu rsul perioadei de raportare, din care: 3t 30,5'" '
- subventii incasate in cursul perioadei de raportare aferente activelor 32 31
- subventii aferente veniturilor, din care: 33 32
- subventil pentru stimularea ocuparii fortei de munca *} 34 33
- subventii pentru energie din surse regenerabile 35 {g?g\
;
- subventii pentru combustibili fosili 36 32;
! H
Creante restante, care nu au fost incasate la termenele prevazute Tn contractele o
. . - M s . : 7 3 225945
comerciale si/sau in actele normative in vigoare, din care: T
- creante restante de [a entitati din sectorul majoritar sau integral de stat 38 35
- creante restante de la entitati din sectorul privat 39 36 225945
. .l Ner. .
V. Tichete acordate salariatilor rd Sume (lei)
A B »
Contravaloarea tichetelor acordate salariatilor g0 | 37 39.915
Contravaloarea tichetelor acordate altor categorii de beneficiari, altii decat salariatii 41 {:gg}
V1. Cheltuieli efectuate pentru activitatea de Nr.
- P 31.12.2020 31.12.2021
cercetare - dezvoltare = rd.
A B 1 2
Cheltuieli de cercetare - dezvoltare : 42 | 38 |
- din care, efectuate Tn scopul diminuarii impactului activitatii )
entititii asupra mediului sau al dezvoltarii unor noi 43 f318;)
tehnologii sau a unor produse mai sustenabile
- dupa surse de finantara (rd. 40+41) 4 | 39 0
. ~din fonduri publice 45 40
- din fonduri private 46 41
- dupa natura cheltuielilor {rd. 43+44) 47 47 0
- cheltuieli curente 48 43
- cheltuieli de capital 49 44
. . Nr.
Vii. Cheltuieli de inovare **¥) rd 31.12.2020 31.12.2021
A B 1 2
Cheltuieli de inovare 50 1 45
- din care, efectuate in scopul diminuarii impactului activitatii
entitatii asupra mediuluf sau al dezvoltarii unor noi 57 {ifg}
tehnologii sau a unor produse mai sustenabile
. - Nr.
Vill. Alte informatii rd 31.12.2020 31.12.2021
A B 1 2
Avansuri acordate pentru imobilizari necorporale 52 46
(ct. 4084), din care:
- avansuri acordate entitatilor neafiliate nerezidente 3 462
pentru imobilizari necorporale {din ct. 4094) 303
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- avansuri acordate entitatilor afilate nereZidente pentru

(din ct. 451}, ¢lin care;

54 50
imobilizari necorporale (din ct. 4094) {304}
Avansuri acordate pentru imobilizari corporale s * 47
(ct. 4093), din care: =0
- @vansuri acordate entitétilor neafiliate nerezidente pentru 56 47a
imaobilizari corporale (din ct. 4093) (305)
- avansuri acordate entitatilor afiliate nerezidente pentru 57 | 47b
imobilizdri corporale {(din ct. 4093) (306}
Imobilizari financiare, in sume brute {rd. 49+54) 58 | 48 80
Actiuni detinute la entitatile afiliate, interese de T
participare, aite tithuri imobilizate si obligatiuni, in sume 59 49
brute (¢d. 50 + 51 + 52 + 53}
- actiuni necotate emise de rezidenti 60 50
- parfi sociale emise de rezidenti 61 51
- actiuni si parti sociale emise de nerezidenti,din: care; 62 52
. . . 52z
- detineri de cel putin 10% 5 | s
- obligatiuni emise de nerezidenti 44 53
Creante imobilizate, in sume brute {rd. 55+56) & |54 ) 80
- creante imobilizate Tn lei si exprimate in lei, a caror
decontare se face in functie de cursul unei valute 66 55 80
(din ct. 267)
- creante imobilizate in valuta (din ct. 267) &7 56
Creante comerciale, avansuri pentru cumpérari de bunuri de
natu'ra s_tocu.rilor si pentr}j p.res-téri dAe servicii acordate . 57 218212 500880
furnizorilor si alte conturi asimilate, in sume brute
(ct. 4091 + 4092 + 411 + 413 + 418), din care:
- creante comerciale in refatia cu entitatile neafiliate nerezidente,
avansuri pentru cumpdarari de bunuri de natura stocurilor si pentru :
prestari de servicli acordate furnizorilor neafiliati nerezidenti 5 alte 89 58
conturi asimilate, in surne brute in refatie cu neafiliatii nerezidenti
(din ct. 4091 + din ¢t 4092 + din ct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418)
- creante comerciale in relatia cu entitétile afiliate nerezidente,
avansuri pentru cumpdrari de bunuri de natura stocurilor si pentrus 58
prestari de servicii acordate furnizorilor afiliati nerezidenti si alte 70 P GZ}
conturi asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatii nerezidenti (din
ct. 4091 + din ct. 4092 + din ¢t. 4171 + din ¢t. 473 + din ct. 418}
Creante neincasate la termenul stabilit - 5o 194,350 295,945
{din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413) ' ’
Creante in legaturd cu personalul si conturi asimilate 7 60
(ct. 425 + 4282}
Creantein legéturd cu bugetul asigurdrilor sociale si bugetul
statului (din ct. 431+436+437+4382+ 441 + 4424 + 4428 + 73 61 30.169 24335
444 + 445 + 446 + 447 + 4482) , (rd.62 la 66)
- creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale
74
(ct.431+4374+4382) ) 62 3.178 18.138
- creante fiscale in legatura cu bugetu] statului
75
(CtA36-+441+4424+4428+444+446) 63 26.991 6.197
- subventii de incasat{c1.445) 75 64
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate (ct.447) 77 65
- alte creante in legatura cu hugetul statuiui(ct.4482) 78 66
Creantele entitatii in relatiile cu entitatile afiliate 20 67
(ct. 451), din care:
- creanfe cu entitafi afiliate nerezidente 50 68
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- creante comerciale cu entitati afiliate " 60
nerezidente (din ct. 451)
Creanfe in legatura cu bugetul asigurérilor sociale si bugetul
statului neincasate la termenul stabilit {din ct. 431+ din ct.
436 + din ct.-437 + din ct. 4382 + din ¢l. 441 + din ct. 82 70
4424 + din ct. 4428 + din ct. 444 + din ct. 445 + din ct.
446 + din ct. 447 + din ct. 4482)
Aite creante (ct. 453 -+ 456 + 4582 + 461 + 4662 + 471 + 473), 53 71 1296 5.880
dir care:
- decontari privind interesele de participare ,decontari cu
actionarii/ asociatit privind capitalul ,decontari din 84 72
operatiuni in participatie (ct.453+456+4582}
~ alte creante in legatura cu persoanele fizice si
persoanele juridice, altele decat creantele in legatura cu
institutille publice (institutiile statului) s 73 1296 >-880
{din ct. 261 + din ct. 471 + din ct.473+4662)
- sumele preluate din contul 542 'Avansuri de trezorerie'
reprezentand avansurile de trezorerie, acordate potrivitlegii | 25 74
si nedecontate pana la data de raportare (din ct. 461)
Dobanzi de incasat (ct. 5187} |, din care: &7
- de la nerezidenti 88
Dobanzi de incasat de la nerezidenti (din ¢t, 4518 + din ct. 20 762
4538) 313
Valoarea imprumuturilor acordate operatorilor
Fmi REEE 90 77
economici } )
Investitii pe termen scurt, in sume brute (ct. 501 + 505 + 506 o 78 '
+ 507 + din ¢t.508), din care: )
- actiuni necotate emise de rezidenti 92 79
- parti sociale etnise de rezidenti 93 80
- actiuni emise de nerezidenti 94 81
- obligatiuni emise de nerezidenti o5 | 82
. . R F_— . 82a
- ciepnfarl de obligatiuni verzi %1 o0
Alte valori de incasat (ct. 5113 + 5114) 97 83
Casa in lei 5i in valuta (rd.85+86 ) s | 84 2482 14.653
-in lei {ct. 5311) 9 | 85 2482 14.653
- in valutd (ct. 5314) 160 86
Conturi curente la banci in lei 5i in valutd (rd.88+926) w0t 87 233.417 159.890
-inlei (ct. 5121), din care: 02 | 88 233417 159.890
- conturi curente in lei deschise la band nerezidente 103 89
-in valuta (ct. 5124), din care: e | 90
- conturi curente Tn valuta deschise ia banci
. 1085 91
nerezidente
Alte conturi curente la banci si acreditive, (rd.23+24) 706 92
- sume th curs de decontare, acreditive si alte valori de 107 93
tncasat, in lei {ct. 5112 + din ct. 5125 + 5411)
- sume in curs de decontare si acreditive in valuts (din 108 04
ct. 5125 + 5414} '
Datorii (rd. 96 + 99 + 102 + 103 + 106 + 108+ 110+ 111 + .
116+ 119+ 122 + 128) ioe 95 186.686 238.034
Credite bancare externe pe termen scurt (credite primite de
la institutii financiare nerezidente pentru care durata :
- : o tio | 98
contractului de credit este mai mica de 1 an)
{din ct.519), {rd .97+98)
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-in lei 11 97
-in valuts 17z | 98
Credite bancare externe pe termen lung (credite primite de )
la institutii financiare nerezidente pentru care durata 3 | go
contractului de credit este mai mare sau egald cu 1 an)
{din ct. 162), (vd.106+101}
-inlei 114 | 100
-in valuta 115 | 101
Credite de la trezoreria statului si dobanzile aferente (ct. s | 102
1626 + din ct. 1682)
Alte imprumuturi si dobanzile aferente (ct. 166 + 1685 + 7 ) 103
1686 + 1687) {rd. 104+105) T
-n lei si exprimate in lei, a caror decontare se face
. . . 718 104
in functie de cursul unei valute
- in valutd tre | 105
Alte imprumuturi si datorii asimilate (ct. 167), din care: 0 | 106
- valoarea concesiunilor primite (din ct. 167) 121 | 107
- valoarea obligatiunilor verzi emise de entitate 12z | 530215)
Datorit comerciale, avansuri primite de la clienti si alte A
conturi asimilate, in.sume brute (ct. 401 + 403 + 404 +405+ | 123 | 108 51.495 68.684
408 + 419), din care: - :
- datorii comerciale Tn relatia cu entitatile neafiliate
nerezidente, avansuri primite de la clienti neafiliati
nerezidenti si alte conturi asimilate, in sume brute in relatie 24 | 109
cu neafiliatii nerezidendi {din ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404
+ din ct. 405 + din ct. 408 + din ¢t. 419)
- datorii comerciale in relatia cu entitaile afiliate nerezidente,
avansuri primite de la clienti afiliati nerezidenti i alte conturi
asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatii nerezidenti (din 125 33%9;)
ct. 401 + din ct, 403 + din ct. 404 + din ct. 405 + din ¢t 408 +
dinct. 419) :
Datorii In legatura cu personalul si conturi asimilate (ct. 421 +
12
423 1 424 + 426 + 427 + 4281) ¢ | He 14.931 22585
Datorii in legaturad cu bugetul asigurérilor sociale si bugetul
statului (ct. 431+436 + 437 + 4381 + 441 + 4423 + 4428 + 444 | 127 | 111 119.367 146.743
+ 446 + 447 + 4481) (rd. 112 [a 115)
- datorii in legatura cu bugetul asigurarilor sociale
12
(Ct431+437+4381) 8 112 28.715 30.880
- clatorii fiscale in legatura cu bugetul statului
12
(ct.436+441+4423+4428+444+446) ? 13 90.652 115.863
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate a0 | 114
{ct.447)
- alte datorii in legatura cu bugetul statului (ct.4481) 1271 | 115
Datoriile entititii in relatiile cu entitédtile afiliate {ct. 451), N
. 4 4 4 132 116
din care:
- datorii cu entitati afiliate nerezidente 2 3 | 117
{din ct. 451), din care:
- cut scadenta initiald mai mare de un an 134 1 118
- datorii comerciale cu entitatile afiliate nerezidente ya5 1 1182
indiferent de scadenta (din ct. 451} 319
Surne datorate actionarilor / asociatilor (ct.455), din care: i36 | 119
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.fizice 37 | 120
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.juridice i3 | 121
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Alte datorii (ct. 269 + 453 + 456 + 457 + 4581 + 4661 +462 +

122

472 + 473 + 478 + 509), din care: : 2 893 2
-decontari privind interesele de participare,
d tari » " TR o .
fecon ari cu .ac ior}alru /ésoaatn privind capitalul, decontari o | 123 879
din operatii in participatie
(ct.453+4+456+457+4581)
-alte datorii in legatura cu persoanele fizice si
persoa r‘w.eie juric.:lice,' alt'ele ?ecat dato.riil:a.in legatura cu | 104 14 2
institutiile publice (institutiiie statului) 3
(din ct.462+4661+din ct.472+din ct.473)
- subventii nereluate la venituri {(din ct. 472) 142 | 125
- varsaminte de efectuat pentru imobilizart financiare R
si investitii pe termen scurt (ct.269+509) ’
- venituri in avans aferente activelor primite prin 1ae 127
transfer de la clienti (ct. 478)
Dobénzi de platit (ct. 5186), din care: 45 1128
< - . 128a
- cétre nerezidenti 46|y
Dobénzi de platit citre nerezidenti 128
. 147
(din ¢t. 4518 + din ct. 4538) (314
Valoarea imprumuturilor primite de la operatorii s | 129
economici ¥+ :
Capital subscris varsat (ct. 1012), din care: 149 | 130 200.000 200.000
- actiuni cotate 4} 150 | 131
- actiuni necotate 5} 151 132
- parti sociale i52 | 133 200.000 200.000
- capital subscris varsat de nerezidenti (din ct. 1012) 52| 134
Brevete si licente {din ct.205) 154 | 135
IX. Informatii privind cheltuielile cu Nr.
P r 31.12.2020 31.12.2021
colaboratorii rd.
A B 1 2
Cheltuieli cu colaboratorii (ct. 621) 155 1 136 153.170 176714
X. Informatii privind bunurile din domeniul “Nr.
A. Informatii pri ¥ 31.12.2020 31.12.2021
public al statului rel.
A B 1 2
Valoarea bunurilor din domeniul public at statului aflate in
. 156 | 137
administrare
Valoarea bunuritor din domentul public al statului aflate in
concesiune ' 157 1138 2.178.740 2.494.288
Valoarea bunurilor din domeniut public al statului inchiriate | 158 | 139 19.900 19.900
Xh. Informatii privind bunurile din proprietatea N
privata a statului supuse inventarierii cf. OMFP rc:. 31.12.2020 31.12.2021
nr.668/2014 '
A B 1 2
Valoarea contabild neta a bunurilor & 159 | 140
Xil. Capital social varsat :_\g' 31.12.2020 31.12.2021%
Suma {lei) % 7} Suma (lei) % 7}
- e A B Col.1 Col.2 Col2 Col4
Capital social varsat (ct. 1012) 7, . ) .
i e | 141 200,000 200.000
{rd. 142 + 145 + 149+ 150+ 1571 + 152) S X X
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- detinut de institutii publice, {rd. 143+144) 67 | 142 | 200000 100,00 200,000, 100,00
- detfinut de institutil publice de subord. centrald 152 | 143 -
- detinut de institutii publice de subord. locald 63 | 144 200.000{ 100,00 200.000( 190,00
- definut de societatile cu capital de stat, din care: 64 | 145 ' ' '
- cu capital integral de stat 185 | 146
- cu capital majoritar de stat w | 147 | | 1
- cu capital minoritar de stati 167 | 148
- detinut de regii autonome _ 168 | 149
- detinut de societdti cu capital privat 169 | 150
- detinut de persoane fizice ' e | 151
- detinut de afte entitati ' 171 | 152
' Nr. .
rd. Sume (lei)
A B 2020 2021
Xl Dividende/varsaminte cuvenite bugetului de stat '
san iuocal, de repaftlzat c.lm profltu! exyex:cu;nu!l..u financiar 72 | 153 5745 123.197
de citre companiile nationale, societatile nationale, ,
societitile si regiile autonome, dincare: | _
- catre institutii publice centrale; 173 | 154
- catre institutii publice locale; 174 | 155 8.745 123,197
- catre alti actionari la care statul/unitdtile administrativ
teritoriale/institutiile publice detin direct/indirect actiuni 175 | 156
sau participatii indiferent de ponderea acestora.
Nr. .
ed. Sume (iei)
A B 2020 2021
XIV. Dividende/varsaminte cuvenite bugetului de stat *
sau local si virate m.;perloa&?a de rap0|.1ar_e _dln profitul 76 | 15T 9673
reportat al companiilor nationale, societattlor :
nationale, societétifor si al regiilor autonome, din care: ‘
- dividende/varsdminte din profitul exercitiului financiar al s
177 -
anului precedent, din care virate: 158 8.745
- catre institutii publice centrale 778 | 159
- catre institugii publice locale 17¢ | 160 8.745
- cétre alti actionari la care statul/ unitatile
administrativ teritoriale /institutiile publice detin g0 | 161
direct/indirect actiuni sau participatii indiferent de
ponderea acestora.
- dividende/varsadminte din profitul exercitiilor financiare ]
. . . - 181 | 162 878
anterioare anului precedent, din care virate: _
- catre institutii publice centrale 182 | 163
- cdtre institutii publice locale 183 | 164 878
- cétre alii actionari la care statul/ unitatile
administrativ teritoriale /institutiile publice detin
- i N A, 84 | 165
direct/indirect actiuni sau participatii indiferent de
ponderea acestora
XV. Dividende distribuite actionarilor/ N, .
. R , d Sume (e
asociatilor din profitul reportat rd.
A B 2020 2021
Dividende distribuite actionarilos/ asociatilor in perioada de g5 | 1652
raportare din profitul reportat : (313
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XVI. Repartizari interimare de dividende Nr. . '
- s Sume (lei)
potrivit Legii nr. 163/2018 rd.
A B 2020 2021
- dividendele interimare repartizate s; 185 g;s;
XVIi. Creante preluate prin cesionare de la Nr. .
A, Sume (lei)
persoane juridice } rd.
A B 31.12.2020 31.12.2021
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la _ -
e mv w7 | 166
valoarea nominald), din care: _
- creanie preluate prin ceslonare de la persoane juridice |
; 182 | 167
afiliate
Creante preluate prin cesionare de {a persoane juridice (la .
e . 189 | 168
cost de achizitie), din care: L
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice ;
. 190 | 169
aftliate
XV, Venituri obtinute din activitd{i agricole Nr. .
Sume (fei)
PRTEE Y rd.
A B 31.12.202¢ 21.12.2021
Venituri obtinute din activitati agricole 191 | 170
XiX. Cheltuieli privind calamitatile si alte evenimente '
. . M 192
similare (ct. 6587), din care: i
. N ; 1700
- ihundatii 931 23)
x 170c
- seceta 194 (324)
- alunecari de teren 105 2372050;
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*#) Subventii pentru stimularea ocupari fortei de munci {transferuri de la bugetul statuui citre angajator) — reprezinta sumele acordate angajatotilot pentru plata
absolventilor institutiilor de fnvatdmant, stimularea somerilorcare se ncadreaza in munca inainte de expirarea perioadei dé somaj, stimularea angajatorilor care
incadreaza in munc3 pe petioadd nedeterminata somertin varsta de peste 45 ani, someri intretingtor unici de familie sau someri care in termen de 3 ani de la data
angajarii indeplinesc conditiile pentru a solicita pénsia ahticipata pariiala sau de acordarea pensjei pentru limita de vérsta, orl pentru alte situatii prevazute prin
legistatia in vigoare privind sistemul asigurérilor pentru somaj si stirmularea ocupdrl fortei de munca.

*¥) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de cercetare-dezvoltare, respectiv cercetarea fundamental, cercetarea aplicativi, dezvoltarea
tehnologica si inovarea, stabilite potrivit prevederilor Ordonantei Guvernului nr. 57/2002 privind cercetarea stiinifici §i dezvoltarea tehnologica, aprobata cu modificari
si completari prin Legea nr, 324/2003, cu modificrile si completirile ultericare.

**4) Sa ya completa cu cheltuielile efectuate pentru activitates de inovare. La completarea randurilor corespunzitoare capitolelor V1 51 VIl sunt avute in vedere
mrevederile Regulamentului de punere in aplicare (UE) 2020/1197 al Comnisiei din 30 iufie 2020 de stabilire a spedificatiilor tehnice §i a modalitétiior in temeiul
Reguiamentului (UE) 201972152 al Parlamentului European si 2l Consiliului privind statisticile europene de intreprindere si de abrogare a 10.acte juridice in domeniul
statisticilor de intreprindere, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr. 271 din 18 august 2020. Frin acest Regulament a fost abrogat Regulamentul de
punere in aplicare (UE) nr.995/2012 al Comisiel din 26 octombrie 2012 de stabilire a normelor de. pun'ere in aplicare a Deciziei nr.-1.608/2003/CE a Parlamentului
European si a Consiliului privind preductia si dezvoltares statisticilor comunitare in domeniul stiintei 51 al tehnelogisl.

w4y T categoria operateriior economici nu se cuprind entitétile reglementate si supravegheate de Banca National2 a Romaniei, respectiv Autoritatea de
Supraveghete Financiar3, sacietatile reclasificate in sectorul administratiei publice i institutide fard scop lucrativ in serviciul gospodariilor populatiel.

*+¥4%) Pentru creantele preluate prin cesionare de la persoane juridice se vor completa atat valoarea nominald a acestora, cat §i costul lor de achizitie.

Pentru statutul de 'persoane juridice afiliate’ se vor avea in vedere prevederile art. 7 pct. 26 it. ¢} si d) din Legea nr.227/2015 ptivind Codul fiscal, cu modificarile si
completarile ulterioare.

wwws) Conform art. 11 din Regulamentul Delegat (UE) nr. 639/2014 & Comisiei din 11 martie 2014 de compietare 2 Reguiamentutui (UE} nr. 1307/2013 al
Parlamentului European si al Consiliutui de stabilire 2 unor norme privind plétile directe acordate fermierilor prin scheme de sprijin in cadrul politicii agricole comune si
de modificare a anexei X |a regulamentul mentionat, {1) ... veniturile obtinute din activittile agricole sunt veniturile care au fost obtinute de un fermier din activitatea
sa agricold in sensul articoiului 4 alineatul (1) fitera {c} din regulamentul mentionat (R (UE) 1367/2013), in cadrul exploatafiel sale, inclusiv sprijinul din partea Uniunii din
Fondul european de garantare agricold (FEGA) si din Fondul european agricol pentru dezvoltare rurald (FEADR), precum si orice ajutor national acordat pentru activitati
agricole, cu exceptia platilor directe nationaie complementare in temeiul articoleior 18 si 19 din Regulamentul {UE) nr. 1307/2013.

Veniturile obtinute din prelucrarea produselor agricole in sensul articolului 4 alineatul (1} literd (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013 ale exploatatiei sunt
considerate venituti din. activititi agricele cu conditia ca produsele prelucrate sd ramana proprietatea fermierului si ca o astfet de prelucrare s& aibé ca rezultat un alt
produs agricol in sensul articelului 4 alineatut (1} litera {d) din Regulamentul {UE) nr. 1307/2013.

Orice alte venituri sunt considerate venituri din activitati neagricole.

() Tn sensul alineatului (1), 'veniturt' inseamna veniturile brute, inaintea deducerit costurilor si impezitelor aferente, ..

13 Se vor include chiriile plitite pentru terenuri ocupate (culturi agricole, pasuni, fanete et i aferente spatiilor comerciale (terase etc.) apartindnd proprietarilor
privati sau unor unititi ale administratiei pubiice, inclusiv chirille pentru folosirea luciului de ap4 Tn scop recreativ sau in alte scopuri (pescuit etc).

2) Valoarea inscris3 la randul ‘datorii cu entitati afiliate nerezidente (din ct.451), din care:” NU se calculeaza prin insumarea valorilor de la randurile ,cu scadenta initiala
rmai mare de un an’ si 'datorii comerciale cu entitatile afiliate nerezidente indiferent de scadenta {din ct451}"

3)In categoria 'Alte datorii in legatura cu persoaneie fizice 5t persoanele juridice, altele decat datoriile in legiturd cu institufiile publice (institutiile statului)' nu se vor
inscrie subventiile aferente veniturilor existente in soldul contutui 472. . :

4) Titluri de valoare care conferd drepturi de proprietate asupra societétilor, care sunt negociabile gi tranzactionate, potrivit legii.

5) Titluri de valoare care conferd drepturi de proprietate asupra societatilor, care nu sunt tranzactionate.

6) Se va compieta de citre operatorii economici cirora te sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor pubtice si al ministrutui delegat pentru buget nr.
668/2014 pentru aprobarea Precizirilor privind intocmirea si actualizarea inventaruldi centralizat al bunuriior imobile proprietate privata a statului sia drepturilor reale
supuse inventarierii, cu modificarile §i completérile ulterioare.

7) La sectiunea 'XIl Capital social varsat’ la rd. 161 - 171 (cFOMF nr.85/26.01.2022} In col. 2 5i col. 4 entitdtile vor inscrie procentul corespunzitor capitatului social
detinut in totalul capitalului secial varsat inscris la rd. 160 (cf.OMF nr.85/26.01.2022).

8) La acest rand se cuprind dividendele repartizate potrivit Legil nr. 163/2018 pentru modificarea 5i completarea Legil contabilitaiii nr. 82/1991, modificarea si
completarea Legii societatiior nr, 31/1990, precum si modificarea Legii nr. 1/2005 privind organizarea §i funcfienarea cooperatiei.




SITUATIA ACTIVELOR IMOBILIZATE
la data de 31.12.2021

F40 - pag. 1

Cod 40 - lei -
Elemente de Nr. Valori brute
i ifizari .
imabilizari d Sokd Crasteri Reduceri Sold final
initial Total " Din care: (¢ol.5=1+2-3)
dezmembrari
si casari
A B 1 2 3 4 5

Limobilizari necorporale
Cheltuieli de constituire si 01 X
cheltuieli de dezvoltare
Active necorporale de explorare 0 X
st evaluare a resurselor minerale
Alte imobilizari 03 175 175 X 0
Avansuri acordate pentru '
. . 04 X
imohilizari necorporale
TOTAL (rd. 01 la 04) ‘05 175 175 X 0
HL.imobilizarl corporale
Terenuri i amenajéri de terenuri | 06 X
Constructit 07
instalatii tehnice si masini 08 _ 5.906 21.447 27.353
Alte instalatii, utilaje si mobilier | 09 3.981 3.981
Investitii imobiliare 10
Active corporale de explorare si "
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive 112
imobilizari corporale in curs de 13
executie
Investitii imobiliare in curs de 14
executie
Avansuri acordate pentru 15
imobilizari corporale
TOTAL (vd. 06 la 15) 16 9.887 21.447 31334
I mobilizari financiare 17 X
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL
(rd.05+16+17) 18 10.062 21447 175 31.334




SITUATIA AMORTIZARII ACTIVELOR IMOBILIZATE

FA40 - pag. 2

- lef -

Amortizare aferenta

Amortizare ia

Elemente de imobifizari | o | Soldinitial | AMOrZAre cursul | & obilizarilor scoase | sfarsitul anului
) din evidenta (col.2=6+7-8)
A B 6 7 g 9
L.Imobilizari necorporale
Cheltuieli de constituire si 19
cheltuieli de dezvoltare
Active necorporale de explorars 20
st evaluare a resurselor minerale
Alte imobilizari 21 175 175 0
TOTAL (rd.19420+21) ) 175 175 0
IL.Imobilizari corporale &
Amenalari de terenuri 23
Constructii 24
_ |Instalatii tehnice si masini 25 2.398 5819 8.217
Alte instalatii ,utilaje si mobilier | 26 124 498 622
investitii imobiliare 27
Active corporale de explorare si 28
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive 29
TOTAL (rd.23 la 29) 30 2,522 6.317 8.839
AMORTIZARI - TOTAL (rd.22 +30)| 31 2,697 6317 175 8.839




SITUATIA AJUSTARILOR PENTRU DEPRECIERE

F40 - pag. 3

- lej -
Elemente de imobilizari " :
omr | Nr. Sold initi Ajustari constituite Ajustari Sold finat
e 85/ old initial ) . I
Hormulele de calod se refera fa foe rdd. iy cursiel analei reluate la venituri | {col. 13=10+11-12)
Neured, din colB)
A B 10 11 12 13

Limobilizari necorporale
Cheltuiell de dezvoltare 32 | 32
Active necorporale de explorare 53 | 322
si evaluare a resursefor minerale 301}
Alte imobilizari 3 | 33
Avarisurl acordate pentru
. e \ 35 | 34
imobiiizari necorporale
TOTAL (rd.32+ 32a+ 33+34) 36 | 35
H.Imobilizari corporale
Terenur'l i amenajdri de 57 | 36
terenuri
Constructii 38 | 37
Instalatii tehnice si masini 19 | 38
Alte instalatii, utilaje si mobilier | 40 | 39
Investitii imobiliare 47 | 40
Active corporale de explorare si o | 4
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive 43 | 42
Imoblil;arl corporale in curs de w | a3
executie .
investiicii imobiliare in curs de s | oaa
executie
Avansuf acordate pentry 44z
. rw 46
imobilizéri corporale 302)
TOTAL (rd. 36 la 44 + 34a) 47 | 45
i Imobilizari financiare 18 | 46
AJUSTAR!I PENTRU DEPRECIERE - -

4g | 47

TOTAL (rd.35+45+46)
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ATENTIE!
Conform prevederiior pet. 1.7 afin 4 din Anexa nr. 1 la OMF nr.85/ 2022, "In vederes depunerii situatiifor financiare anuale aferente exarcitiuiul
finunciar 2027 in format hdrtie sf in format efectronic sau numal In formd electronicd, sernate cu certificat digital calificat, fisierdd cy exterisiy Zip va conting si prima
paging din situatille financiare anuale fistatd cu ivterul programului de asistentd elaboret de Ministeral Finantelor Publice, sermnatd s scanagid aib-negru, lizibilT,

Prevederi referitoare la obligatiile operatorilor economici cu privire la intocmirea
raportirilor anuale prevazute de legea contabilitatil

>

A. Intogmire raportari anuale

1. Situatii financiare anuale, potrivit art. 28 alin. (1} din legea contabilitatii:
@ termen de depunere —150 de Zile de la inchelerea exercitiului financiar;

2. Raportari contabile anuale, potrivit art. 37 din iegea contabilitatii:
@ termen de depunere —150 de zile de la incheierea exercitiului financiar, respectiv a anului calendaristic;
@ entititi care depun raportari contabile anuale:
- entititile care aplici Reglementarile contabile conforme cu Standardele internationale de Rapertare Financiard, aprobate prin OMFP nr. 2.844/2016,
cu medificdrie si completarite ultericare;
- entitatile care au optat pentru un exercitiu financiar diferit de anul calendaristic;
- subunitatile deschise in Romania de societdtf rezidente in state apartinand Spatiului Economic European;
- persoanele juridice aflate in lichidare, potrivit legii - in termen de 90 de zile de la incheierea anuiui calendaristic.

Depun situatii financiare anuale si raportari contabile anuale:

- entitatile care aplici Reglementiriie contabile conforme cu Standardele Internationale de Raportare Financiar, aprobate prin OMFP nr. 2.844/2016,
cu modificarile si completarile ulterivare; si

- entitdtile care au optat pentru un exercitiu financiar diferit de anul calendaristic.

3, Declaratie de inactivitate, potrivit art. 36 alin. (2) din legea contabilitatii, depusa de entititile care nu au desfasurat activitate de la constituire pan la sfarsitul
exerditiuiui financiar de raportare: )
@ termen de depunere — 60 de zile de la incheierea exercitiului financiar

B,_Corectarea de erori cuprinse in situatiile financiare anuale si raportarile contabile anuale - se poate efectua doar in conditiiie Procedurii de corectare a erarilor
cuprinse in situatiile financiare anuale si raportarile contablle anuale depuse de operatorit economici si pefsoanele juridice fara scop patrimonial, aprobata prin
OMFP nr. 450/2016, cu modificarile si compietérile ultericare.

Erorile contabile, asa cum sunt definite de reglementarile contabile aplicabile, se corecteazd potrivit reglementdrilor respective. Ca urmare, in cazul corectaril
acestora, nu poate fi depus un alt set de situajjii financiare anuale/raportéri contabile anuale corectate.

C. Modalitatea de raportare in cazul revenirii la anul caiendaristic, ulterior alegerii unui exercitiu financiar diferit de anul calendaristic, potrivit art, 27 din legea
contabilitagii . .

OFi de cate ori entitatea isi alege un exercitiu financiar diferit de anul calendaristic, se aplicé prevederile art. V1 alin. {1) - (6) din OMFP nr. 4.160/2015 privind
modificarea si completarea unor reglementari contabile.

Tn cazul revenirii la anut calendaristic, legea contabilitatii nu prevede depunerea vreunei instiin{éri in acest sens.

Potrivit prevederilor art. Vi alin, (7} din ordinul mentionat,in cazul in care entitatea igi modifica data aleasd pentru intocrnirea de situatii financiare anuale astfel
incat exercitiul financiar de raportare redevine anul calendaristic, soldurile bifantiere raportate incepand cu urmatoru] exercitiu financiar 1} incheiat se refeti la

data de 1 tanuarie, respectiv 31 decembrie, iar rulajele conturilor de venituri si cheltuieli corespund exercitfului financiar curent 2} respectiv exefcitiutui financiar
precedent celus de raportare.

De exemplu, dack o societate care a avut exercitiul financiar diferit de anul calendaristic, opteaza sa revina la anul calendaristic Tncepand cu 01 ianuarie 2022,
aceasta intocmeste raportdri contabile dup& cum urmeaza: -

- pentru 31 decembrie 2021 - raportari contabile anuale;

- pentru 31 decembrie 2022-situatii financiare anuale.

D. Contabilizarea sumelor prinite de |a actionari/ asociati - s¢ efectueaza in contul 455 3) Surne datarate actionarilor/asociatilor”.
Tn cazul in care imprumuturile sunt primite de la entitdti afiliate, contravaloarea acestora se invegistreaza fin contul 451, Decontdri intre entitafite afiliate”.

1} Acesta se referd la primul exercitiu financiar pentru care situatfile financiare anuale se refntocmesc la nivelul unui an calendaristic.
2) Acesta reprezintd primul exercitiu financiar care redevine an calendaristic.

Astfel, potrivit exemplului prezentat mai sus, soldurile bilanfiere cuprinse in situatiile financiare anuale incheiate la data de 31decembrie 2022 se refera la data de
1 januarie 2022, respecfiv 31 decambrie 2022, iar rulajele conturilor de venituri gi cheltuieli corespund exercitiului financiar curent (2022), respectiv exercitiului
financiar precedent celul de raportare (2021).

3} A se vedea, in acest sens, prevederile pct. 349 din reglementdrile contabile, potrivit cérora sumele depuse sau ldsate temporar de catre actionari/asociati la
disporitia entitatii, precum st dobénzile aferente, calculate In conditiile legii, se nregistreaza in contabilitate in conturi distincte (contul 4551 ,Actionari/ asociati -
contuti curente”, respectiv contul 4558 , Actionari/ asociati - dobénzi la conturi curente”).
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MARIENBURG SCUP SR.L.

Feldicara, str. Octavian Goga ar. 67, jud. Brasov
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Nr. 324 din 02.05.2022
Catre :
Consilind de Administratie
Adunareaz Generala 2 Asociatului Unic

RAPORTUL DIRECTORULUI GENERAL

privind activitatea societatii
in anul 2021

Subsemnatul Gheorghe Gabriel ANTOHE, in calitate de Director General al societatii Marienburg
SCUP S.R.L., va transmit prezentul raport referitor la evolutia sitnatiei societatii in cursul anului 2021.

Precizez ca toate activitatile pe care le-am desfasurat in cursul anulni 2021 an respectat prevederile
legale in vigoare, prevederile actului constitufiv al societatii, hotararile AGA si deciziile CA. Mentionez ca
mi-am desfasurat activitatea in calitate de Director General in conformitate cu prevederile contractului de
mandat nr. 917 din 29.11.2019 care a intrat in vigoare in data de 01.12.2019 si este valabil pentru o pericada

de 4 ani. :

L PRINCIPALII INDICATORI AT ACTIVITATIE
In perioada analizata, societatea a inregistrat urmatoarele rezultate -

Tabelu 1
Indicatori Reglizat 2020 Prevederi BYC 2021 Realizat 2021

1. VENITURI TOTALE, 1.708.983 2.055.350 2.178.445

total din care :

Venituri dip exploatare 1.708.796 2.055.250 2.178.307

Venituri financiare 187 100 138
| 2. CHELTUIELI TOTALE, 1.681.615 2.051.550 2.010.030

total din care : .

2.1. Cheltuicli de exploatare, 1.681.615 2.651.550 2.010.030

total din care !

2.1.1. Cheltuieli cu bunuri si 499 662 563.318 ~ 550.852

servicii :

2.1.2. Cheltuieli cu impozite, 111.115 289.600 285.889

taxe si varsapninte asimilate

2.1.3. Cheltuicli cu personaini 1.046.339 1.110.435 1.110.118

2.1.4. Alte cheltuieli de 30.499 88.197 63.171

exploatare

2.2. Cheltnieli financiare 0 0 0

3. REZULTAT BRUT 27.368 3.800 168.415

4 IMPOZIT PE PROFIT 9.879 700 31.530

5. REZULTATUL NET 17.489 3.100 136,885

Din analiza datelor prezentate, rezulta urmatoarele ;

1




1) in ceea ce priveste VENITURILE :

2} In tabehul 2 este prezentata situatia veniturilor din exploatare inregistrate in anul 2021, comparativ cu
valorile inregisirate in anul precedent si respectiv cu cele prevazute ifi BVC, cu mentiunea ca venitiirile
din activitatea financiara realizate sunt in cuzntum de 138 lei st oele extraordinare sunt egale cu zero.

a) comparativ cu anwl precedent, se comstata ;

= cresterca gradufui de incasare a veniturilor din salubritate;

Tabelul 2
o Situatia VENITURILOR din exploatare
- 2020 ] _ 2021 |
Clienti V‘?}’gg;ﬂgnt Incasat (fara | % 'Vi‘ziiafae;ae”? Incasat (fara | %
\/, : erio .
(fara TVA) TVA) incasare (fara TV. A) TVA) |§cas§re
persoane fizice 380.711,82 | 342.793,69 90,04 521.054.57 . 427.277.57 82.00%
persoane juridice | 220.611,82 | 205.204,27 93,02 | 323.168.27 | 201.477.74 | 62.34%
colectori 17.682,23 17.487,83 08,90 2.871.70 2.611.63 | 90.75%
QIREP 6.830,43 6.830,43 100% 144.555.79 25.209.75 | 17.44%
Alte venituri din . .
exploatare 5.179,03 5.179,03 | 100% 13.047.00 |~ 13.047.00 | 100.00%
Total , . . , .
Salubritate 63101533 | 565.485,79 1.004.705.33 | 669.623.65 | 66.65%
ADPP 1.977.781,25 1 1.075.306,62 99.77 1.180.496.45 | 1.069.329.29°| 90.58%
Total Venituri 1.708.796.58 | 1.652.801,88 96.72 2,185,199.78 | 1.738.952.98 | 79.58%
i 2021 / 2020 (%)
Cliendi -
facturat incasat
perscane fizice 1.37 _ 1.25
persoane juridice 1.46 0.98
colectori . .16 0.15
OIREP 21.16 3.69
Alte venitur din 959 250
exploatare
Total
.| Salubritate 1.59 118
ADPP 1.10 0.99
Total Venituri .28 1.95

= cea mai mare crestere a gradului de realizare a veniturilor se inregistreaza 1z OIREP, de 21.16 ori
fata de 2020;

= urmatoarea crestere semnificativa este la perscane juridice, de 1.46 ori mai mult ca in 2020.

Mentionam ¢z, in acord ca Planul CFG pentra 2021, s-a realizat actiunea de confractare a
persoanelor juridice de pe raza comunei Feldioara si monitorizarea cantitatilor reale colectate de la
acestia. Actiunea, denumita “Anexa 3” a avut in vedere 32 persoane juridice, 22 din Feldioara 10 din
Rotbav. Din punct de vedere al raportului contractual, avem 22 chenti existenti si 10 chiénti noi.

Impactal economic al actiunii in rezultatul veniturilor facturate s-a concretizat in cresterea cantitatii
facturate de la media contractata lunar, pe baza declaratici pe proprie raspundere, de 7.26 me. deseu
menajer pt clientii existenti, la 10.31 mc. deseu menajer medie lunara calcnlata pe baza anexei 3,
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respectiv majorarea sumelor medii lunare facturate pt deseu menajer de la chentu existenti luati in scop
de la 1.034.26 lei ]a 4.909.18 lei fara TVA (474.66%). Contractarea a 14 clienti noi 2 impactat economic
venitul total facturat pentru persoanele juridice cu o crestere de 9.89 % fata de media lunara facturata
calcnlata pentru 3 luni inainte de demararea actiunii.

La chientii persoane fizice au crescut atat sumele facturate de 1.37 ori fata de 2020 precum si cuantumul
incasariler in cifre, insa gradul de colectare a creantelor a scazut la 79,58 %. In consecinta, se impun in
continuare masuri de executare silita pentru recuperarea creantelor.

Evolitiz realizaril semestrisie o vendturilor 26282021

1,200,000
1,000,008
800,000
E{Eﬁ,ﬁﬁ?
400,000

200,000

perscane fizice persoane colector ADPP
Juridice

®2020 BZ021

b) camparaﬂv cu prevederite BVC, se constata realizarea veniturilor din exploatare prevazute in buget
in cuantum de 106,99%. Acest lucru se datoreaza evidentierii in contabilitate a prestarilor de servicii
efectuate in Juna decembrie 2021, facturate in ianuarie 2022, aferente exercitiuloi financiar 2023 .

In consecinta, anul fiscal 2021 cuprinde 13 luni (inclusiv decembrie 2020 si decembrie 2021, ceea ce
explica diferenta mare intre veniturile si profital bugetat si cele realizate.

Venituri din exploatare BVC /2021

2560000
2600000
15000006
1000006
500000
0

Total Salubeitate ALPP Total Yenituri

BBV 2021 HREALIZAT 2021

NOTA : forpeujarul de bilant F 20 - contul de profit si pierdere - NU inchade nici veniturile si nici
cheltuiclile din provizioane (constituite pentru cliemtii incerti si pentra indemmizatiile variabile), dar
acestea sunt incluse si reflectate in totalul veniturile/cheltuiclilor realizate si raportate in tabelele
aferente capitolelor de analiza a venituriior si respectiv a cheltuielilor.
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3) imceea ce priveste CHELTUIRLILE :

w

Pe categorii mari de cheltuieli, sifuatia se prezinta astfel:

Tabeluf 3
2021
Situafia CHELTUIELILOR
2026 BVC 2021 % %

” 2021/2020 | 202U/BVC
Cheltnieli de exploatare 1.681.616 | 2.051.550 | 2.030.673 120.75 98.97
A. Cheltuieli cu bunuri si servicii 499.663 | 563318 |  550.852 110.24 88.70
B. Cheltuieli cu impozite, taxe si 111.115 | 289.600 | 285889 |  257.29 38.37
varsaminte asirm. _ .
C. ' Cheltuieli cu personalul 1.040.339 | 1.110435| 1.110.118 106.71 99.97
C1. Cheltuieli de natura salariala 860.574 | 910315  910.090 105.75 | 99.98
C2. Cheltuieli aferente contractalui 153.170 | 176726 176.714 115.37 100.00
de mandat si a altor organe de
conducere si control, comisii si -
comitete '
C3. Chelt cu contributiile datorate 26.595 23400 23.314 87.66 99.63
de angajator '
D.  Alie cheltuieli de exploatare 30.499 88.197- 83.814 274.17 94.81
Cheltuieli financiare 0 0 0 0 0
lCheltuieli extraordinare 0 0 ) ] _ 't
Cheltuieli totale 1.681.616 | 2.051.550 | 2.030.477 120.75 98.97

a) comparativ en anul precedent, se constata ;

® o crestere a cheltuielilor totale en 20.75%. din care cele:

o cheltuielile cu impozite, taxe si varsaminte asimilate (157.29%) datorate in special majorarii

taxel pe economia circnlara;
© alte cheltuieli de exploatare {174.17 %) datorita inregistraii mmpozitului pe profit, precum si
13.750 lei pentru indemnizatia variabila  datorata

a constitnirii de -provizioane

administratorilor si directorului general, conform contractelor de mandat incheiate dupa
finalizarea procedurilor de selectie prevazute de QUG 109/2011 si 61.772.6 lei Ajustari de
valoare privind deprecierea activelor circulanie-creante;

©  cheltuielile cu personalul si categoria cheltuielilor cu bunuri si servicii nu prezinta cresteri
semmnificative, oscilatia fiind de pana la 10 procente. -



Cﬁei’tvieﬁj de exploatare realizate 2028/2021
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b) comparativ cu prevederite BYC, se constata :
= o scadere acheltuielilor totale si a cheltuielilor din exploatare eu 21.073 lei reprezentand 1.03%;
= nus-au inregistrat depasiri ale cheltuielilor bugetate.

Cheltuieli de exploatare BVC / REALIZAT 2021
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¢} Amnalizand structura ecomomica a cheltuielilor grezen%ate reznjta mrmatoarele:

Evolutia in structura economica a chelinielilor 2920/2071

Tabelul 4
Specificatie Realirat Realizat Evolutie /explicatii
2029 2023
Cheltuieli cu 75.925 116.377 | Crestere semmificativa ce reflecta
combustibilul consumul suplimentar al autopecialei
BVS8PRF; cea mail mare pondere in
cheltuieli privind stocurile
Cheltuieli cu piesele de 47.016 47.723 | Crestere nesemnifictiva (se mentine ca a
schimb 2-a pondere in cheltuielile cu stocurile);
se datoreaza vechimii si uzurii utilajelor
— este necesara inlocnirea autoutilitarel
VW LT inmatriculata cu nr BV-05-PRF




faxe

3 | Alte materiale 44,998 38.537 | Scadere cu 15%
_consumabile - . : — :
4 | Cheltuieli cu obiecte 24.323 16.376 | Scadere semnificativa-32.7% datorata
de inventar nerealizarii planniui de achizitii
5 | Reduceri comerciale 0 -49 | nesemnificativ
primite -
6 | Chelfuieli cu materiale 1.087 268 | Scadere semnificativa
nestocate . n
7 | Cheltuieli cn 12.784 25.015 | Crestere semnificativa generate de
mtretinerea si : montaj Kit aer Buldo, vulcanizari
reparatiile frecvente (explozie anvelope), manopera
costisitoare pt autoutilitara
(reconditiopare piese in loc de achiztie
din cawza anului de productie)
8 | Cheltuieli cu redevente 51.846 160.788 | Crestere de 310% datorata majorarii
redeventei cu costurile aferente noii
. autogunoiere conform HCL 39/2020
9 | Cheltuieli cu prime de - 1.971 1.942 | Asigurare profesionala conform
asigurare ) coniractului de mandat _
10 | Cheltuieli cu 153.170 176.714 | Crestere semnificativa datorata majorarii
colaboratorii - aferente indemnizatiilor conform Hotararilor
| ctractelor de mandat - ‘ AGA
11 | Cheltuieli cu 108 1.985 | Cresterc semnificativa generata de
corniisioane si onorari cheltuielile de executare silita
‘{concomitent cu cresterea venitarilor
B generate de recuperari) .
12 | Cheltuieli cu 1.418 909 | Scadere semnificativa procentual
protecolul reclama si
publicitate . ‘
13 | Chelt cu transport de 20.494 34.087 | Crestere semnificativa generate de
- bunuri si de personal transportul deseurilor pentru valorificare
_ prin reciclare
14 | Cheltuieli cu deplasari, 80 242 | Pondere nesemnificativa
detasari
15 | Cheltuieli cu posta, 8.394 10.516 | Crestere semnificativa, majorare
telefon , abonament Telekom
1 telecomunicatii ,
16 | Cheltuicli cu serviciile 2.204 3.344 | Crestere semmificativa, comisioane
bancare gencrate marirea volumelor
: franzactionate
17 | Ch cu servicil 207.015 233.281 | Crestere de 12%

executate de terd Din total servicii cu tertii , 51%

(cont 628 — total) reprezinta prestarile de servicii de la
FinEco, 20% prestari servicii pentra
ridicare/valorificare reciclabil, restul de
29% fiind servicii pentru intretinere si
functionare (IT, contabilitate, audit,
SSM, consultanta achizitii, SCIM, Liga
Citadina, Compania Apa}

18 | Ch cu alte impozite si 111.115 145.597 | Cresterea semmificativa a contributie

pentru economia circnlara (37.59% din
total) - proportionala cu cantitatea de
deseuri menajere depozitate la Fin-Eeo;




19 | Ch cu salariile 860.574 859.675 | Redncere nesemnificativa generata de |
personalubui ‘redistribuiréa fondurilor de lasalarii de
_ . __| baza la tichete de masa; o
20 | Cheltuieli privind 5.000 50.415 | Cresiere datorata acordarii tichetelor de
asigurarile s¥protectia masa pentru salariati
| sociala : o
21 | Cheltuieli cu protectia 21.595 23.314 | Crestere proportionala cu cheltuielile de
asigurat. de munca . | natura salarjilor
22 | Ch.privind , 618 1.797 | Crestére semnificativa ce reflecta
despagubiri; amenzi si amenda pentru rovigneta (1.375 lei -
penalitati si pierderi cheltuiala recuperata)
din creante ,
23 | Altecheltuieli de 0 52.66 | Nesemnificativ
exploatare '
24 | Cheltuieli privind 1.948 6.317 | Marirea valorii bunurilor amortizabile ca
amortizarile urrare a achizitiel de calculatoare
25 | Cheltuieli de 27.932 75.455 | Conform deciziei CA nr. 2 din
exploatare privind 30.03.2021 pentru indemnizatiile
{ provizicancle variabile la care s adanga cheltuiciile de
ajustare pentru deprecierea activelor
circulante creante
26 | Total cheltuieli (fara 1.681.615 | 2.036.671,79 | Crestere totala de 20.75%
imp ozit) -
27 | Cheltuieli cu impozitul 9.879 31.530 | Crestere semnificativa de 319.16%
pe venit/profit Modificare vector fiscal/regularizare
: Trecerea de la impozit pe venit]% la
mpozit pe profit 16%
28 Total 1.691.494 | 2.062.261,79

S¢ constatata o crestere a cheltuiclilor cu alte impozite si taxe cu 257 55%, ponderea foarte mare
fiind reprezentata de redeventa si contributia pentra economia circulara - 80 Ieiftona - proportionala cu
cantitatea de deseu menajer depozitata 1z Fin-Eco. '

NQTA : formularnl de bilant ¥ 20 - contul de profit si pierdere - NU include nici venitarile si nici
cheltuielile din provizicane (constituite pentrn clientii imcerti si pentru indemnizatiile variabile), dar
acestea sunt incluse si reflectate in totalul veniturile/cheltuiclilor realizate si raportate in tabelele
aferente capitolelor de analiza a veniturilor si respectiv a cheltuielilor.

In anul 2021, 12 Fin-Eco s-a depozitat o cantitate totala de 1.377.300 ke de deseur menajere (fata de
1.379.790 kilograme in 2020 si respectiv 1.019.384 kg in 2019. Reducerea cantitatii de menajer fata de amuf

anterior este nesemnificativa, dar procentul de reciclare 2 crescut de la 7,81% in 2020 Ia 12% im 2021,

Deseurile reciclabile trimise spre valorificare an generat si alte costuri in afara de colectare

(combustibil, transport, sortare etc) care s-au constituit doar partial ca venit realizat {contract cu OIREP —
Eco Smart Union SA. - in derufare). Cantitatile totale de deseuri reciclabile trimise spre valorificare,
prezentate pentru comparatie pe perioada nitimilor 3 ani, sunt :

Tabelnl 5
Cantitatea | Cartén | Pet | Folis alt Sticla | Meta) | Aleminia Total
(kilograme) ‘plastic Reciclabil
2619 23240 | 9650 | 2120| 3975| 8280 230 o 47.495
2026 26.771 | 10.180 0 3360 | 20.59% 160 1.260 62.278
2021 39.370 | 9310 40.250 | 8.070 97.000




Suplimentar fata de aceste cantitati, in amul 2021 s-au mai colectat si predat pentru reciclare 2.945 kg DEEE
si 49,400 kg deseuri diverse, acestea fiind valorificate energetic la fabrica de ciment ROMCIM Hoghiz.

4 Concluzii :

» -Gradul total de realizare a veniturilor este de 106. 99%, veniturile realizate fiind cu 28.67% mai mari
decat n apnd 2020

> cheliuielile prevazute in BVC au fost realizate in proportie de 98.98% din prevedere

Societatea va continua sa aiba ca obiective principale cresterea valorii indicatorilor privind gradul de
reciclare a deseunrilor si asigurarea unor conditii de viata si de munca cat mai bune in comuna Feldioara.

I1. SEDINTE AGA SI CA

In anul 2021 au fost convocaie 4 sedinte ale Adunarii Geperale a Asociatului Unic, respectiv

> in data de 06.05.2021, sedinta in care s-au aprobat :

e Sitnatiile financiare si ancxele aferente excrcmulm ﬁnancla.r 2020 si repartizarea profitulu
{Hotararea 1);

e DBugetnl de venituri si cheltnieli al societatii pentrus anul 2021 (Hotararea 2);
> in data de 25.68.2021, sedinta in care s-au aprobat :
o modificarea indicatorilor de performanta pentru administratori (Totararea 3);
> in data de 12.10.2021 - sedinta in care s-au aprobat : |
s rectificarea BVC pentra anul 2021 (Hotararea 4);
> in data de 23.12.2021 - sedinta in care s-au aprobat :
e numirea auditorului financiar (Hotararea 5)‘
¢ cota de dezvoltare aplicabila (Hotararez 6);
s Tarifele serviciului de salubrizare a comunei Feldioara pentru anul 2021 (Hotararea 7

e Tariféle peniru prestarca de servicil pe domemiﬂm mhhc si privat a comunei Feldioara valabile
pentru anul 2020 (Hotararea 8); -

e rectificarea Bugetul de Venituri si C}:Leltmeh a1 sociciatii pentro anul 2021 (Hotararea 9).

In apul 2021 societatea a fost adminisirata de Consﬂmlu:a de Administratie numit in conformitate cu
prevederile OUG 109/2011 si a Eegii 111/2016 prin Hotararea AGA nr. 13 din 09.07.2019 pentru un
mandat de 4 ani.

In pericada 01.01.2021 — 31.12.2021 au avut loc un numar de 9 sedinte ale Consilinkni de
Administratie in datele de 27 ianuarie, 30 martie, 15 aprilie, 27 mai, 30 iunie, 07 iulie, 27 septembrie, 26
octombrie si 10 decembrie. :

Consiliul de Administratie a adoptat in cele 9 sedinte un numar de 20 decizii, conform datelor
prezentate in tabehul urmator :

Tabeinl 6

DECIZI CA in pericada 01.01.2021 - 31.12.2021

Decizia | Data sediniel Coniinut

. 27 01 2621 Aprobarea demersurilor de recuperare a debitelor restante din
' _ o 2018 prin cerere cu valoare redusa {CVR) _
5 30.03.2021 Avizarea constituirii provizionului pentru indemnizatiile variabile

cuvenite peniru anul 2020




3 C@nstaiarea indeplinirii de catre Direcitorul general a
. indicatorilor de perf@rmania

4 Aprobarea Ccaduiu: de Efica al sacfetatﬁ

5 Aprobarea _as_:g_uram_, profesichale pentru directorul general

5 Aprobarea Rapoartelor Comitetuiui de Audit si a Comitetului de
15.04.2021 Nominalizare si Remunerare _

7 Avizare situatii fi nanciare pentru 2020 si convocarea AGA

5 Aprobarea Organigramei, a statului de functii si a grilei de
27.05.2021 salarizare o

9 Aprabarea acordari de tichete de masa pentru salariati

10 30062001 | Avizare rectrﬁcare BVC pentru 2021 _ .

11 Aprobarea derriersurilor de executare silita a debitorifor

12 Convocarea A-GA p_ehitm mo_diﬁcarea indicatorifor de
07.07.2021 | Rerommanta ai administratoror ______ .

13 Rapoﬁu! administratorilor privind activitatea Directorului

general in anul 2020
14 27.09.2021 | Avizare rectificare BVC pentru 2021
15 B Avizarea propunerii de desemnare a auditorului financiar
16 20.10.0021 | Aprobarea scoateril din evidente a debitorilor decedati
47 Aprobarea actului aditional la contractul de mandat al
7 Directorului general

18 ' Aprobarea Regulamentului de Organizare si Functionare

19 10.12.2021 Avizare rectificare BVC pentru 2021

20 Aprobarea z__j;ormefor de consum pentru buldoexcavator si cele

2 gutogunoiere.

Mentionez ca toate hotararile AGA si deciziile CA an fost puse in aplicare,

I ACTIVITATEA DIRECTORULUL GENERAT,

Cele mai importante evenimente care au avut loc in societate in cursul anukui 2021, sunt :

1) Imtocmirea si prezentarea situatiilor financiare pentru anul 2620, aprobate prin HCL 16 din
28.04.2021 si hotararea AGA nr. 1 din 06.05.2021;

2} Intocmirea si prezentarea BVC pentru anul 2021, aprobat prin HCL 15 din 28.04.2021 si hotararea
AGA nr. 2 din 06.05.2021;

3) Rectificarea BVC pentru anul 2021, aprobata prin HCL 39 din 30.09.2021 si hotararea AGA r. 4
din 25.08.2021;

4) Rectificarea BVC pentru anul 2021, aprobata prin HCL 61 din 21.12.2021 si hotarares AGA or. 9
din 23.12.2021;

5} Implementarea integrala a procedurilor de colectare selectiva a deseurilor, pe 4 fractii;

6} Imtocmirea si prezentarea im vederea aprobam a tarifelsr pentru serviciul de salubrizare —
aprobate prin HCL 59 din 21.12.2021 - s respectlv pentru prestarea de servicti pe domeniulini pubhc
si privat al comunei Feldioara — aprobate prin HCL 60 din 21.12.2021.

In peﬁoada analizata, in calitate de Director General, am desfasurat urmatoarele activitati ;




v

YV VYV VY v

A2 4

analiza si masuri privind contractele incheiate de societate cu colaboratorii si fumizorii de produse
si/san servicii; _ ‘

masuri de exeeutare sifita a debitorilor ale caror restante se apropian de termennl de prescriere;

analiza principalelor aspecic ale legislatiel in vigoare care afecteaza activitatea societatii, coroborata ca
activitali organizatorice efectuate in vederea respectarii normelor legale in vigoare;

intocmirea st prezentarea situatiilor financiare aferente exercitivlui financiar 2020, inclusiv a anexelor si

a rapoartelor (impreuna cu reprezentantul firmei colaboratoare care coordoneaza activitatea financiar-
contabila);

claborarea proiectului Bugetlui dé Venituri si Cheltuieli si a planului de investitii pentru anul 2021,
precum si 2 rectificari ale BYC (in septembrie si respectiv decembrie);

intocmirea st prezentarea rapoartelor de activitate periodice, catre administratori si catre autoritatea
publica Jocala;

prezentarea si sustinerea materialelor supuse spre aprobare in comisiile si in plenul Consiliului Local al
comunei Feldioara;

coordonarea activitatii de analiza privind situatia persoanelor, fizice si respective juridice, care au
restante {a plata serviciilor de salubrizare;

aplicarea plasului de masuri in vederea organizarii selectarii colectardi selective a deseurilor care se
produc in cadrul societatii;

dezvoltarea procedurilor de sistem si a celor operationale pentrn 1mplementarea sistemului de control
intern managerial (SCIM);

elaborarea procedmﬂor de managem-ent mfern si auditarea activitatii manageriale;

colaborarea cu auditorul financiar si cu CRP-CFG;

demersuri pentru imbunatatirea sistemului informatic utilizat;

organizarea masurilor de normare a activitatilor derulate de angajatii societatii;

- depunerea documentatiel necesare si obtinerea vizel anuale pentru autorizatia de medin;

participarea la sedinte, intalniri, simpozioane si conferinte, strict pe teme privind colectarea si
gestionarea deseurilor;

gestionarea materialelor publicate pe site-ul societatii;

mplementarea normativului “platesti cat produci® pentru persoane juridics; instramentul de
implementare este fomularul de ewdenta a ridicarii deseului nepericulos - Anexa 3 - conform HG
1061/2008.

In anul 2021, in calitate de Director General, am emis 23 de decizii ;

D A A e e

Decizia nr. 31/04.02.2021 — privind acordarea wnui ajutor pentru decesul mamei unui salariat;
Decizia nr. 32/23.63.2021 — privind programul de vara;

Decizia nr. 33/08.04.2021 ~ privind componenta si atributiile Comisiei de Disciplina;
Decizia nr. 34/08.04.2021 ~ privind cercetarea disciplinara privind intocmirea FAZ-urilor;
Decizia nr. 35/08.04.2021 ~ privind aprobarea procesului verbal de inventariere;

Decizia nr. 36/15.04.2021 — privind nummirea responsabilului cu achizitiile publice;

Decizia nr. 37/31.05.2021 - privind majorarea salarialui unui angajat;

Decizia ar. 38/31.05.2021 — privind acordarea fichetelor de masa pentru toti salariatii;
Decizia nr. 39/31.05.2021 — privind numirea consilierului tehnic;

1{) Decizia nr. 40/31.05.202] — privind numirea inlocuitorului directorului general;
11. Decizia nr. 41/15.06.2021 — privind numdrea consilierului de etica;
12. Decizia nr. 42/15.06.2021 ~- privind numirea responsabilului cu riscurile;

i0



13. Decizia or. 43/15.06.2021 ~ privind aprobarea Planului pentru asigurarea continuitatil activitatii '
societafit;
14. Decizianr. 44/22.06.2021 — privind aprobarea Obiectivelor si a Declarafiet de angajament a

managementalui;

15. Decizia nr. 45/22.06.2021 — privind aprobarca Planufui de monitorizare a performantelor;
16. Decizia nr. 46/01.07.2021 — privind majorarea salariului unui angajat;

17. Decizianr. 47/21.07.2021 — privind aprobarea platii partiale a studiilor unui angajat;

18. Decizia nr. 48/21.10.2021 — privind numirea Comisiei de inventarieie;

19. Decizianr. 49/28.10.2021 — privind infiintarea popririlor salariale in cazml execatanlor sifite;
20. Decizia or. 50/20.12.2021 — privind majorarea salariului minim aplicabil la 4 angajati;

21. Decizianr. 51/23.12.2021 — privind acordarea unni ajutor social 1a 2 salariati;

22, Decizianr. 52/23.12.2021 - privind acordares de cadouri de Cracium pentru toti salariatii;
23. Decizanr. 53/27.12.2021 — privind acordarea umui ajutor social pentru toti angajatii.

In cursul apulni 2021, conform registrelui unic de control, societatea a fost controlata de catre

Garda de Medfu in data de 28.07.2021, iar toate masurile dispuse an fost indeplinite si raportate pana in
lona august 2021.

Jo urma acestui control, s-a constatat ca secietatea a aphcat prevederile legale in vigoare si NU

aun fost aplcate sanctioni.

Din acest raport, consider ca se desprind urmatoarele concluzii :

1) Societatea are o sitwatie financiara relativ stabila, dar cu perspective de intensificarea majora a
riscurilor, in special datorita armatorilor factori:

2)

a)

b)
c)

d)

gradul redus de incasare al creantelor, in special de la persoanele fizice; precizez ca societatea va i
nevoita sa efectueze in continuare cheltuieli semmificative pentru executarea silita a debitorilor;

numarul de contracte incheiate este estimat la cca. 60% din totalul chientilor reali;

reducerea drastica a posibilitatifor de valorificare a deseunlor reciclabile si, mai ales, de incasare a
contravalorii trasabilitatii pentru acestea.

cresterea gencrala a preturiior din cauza inflatiei de peste 10% gencrate de situatia politica, sociala si
economica generala. - -

Societatea a inregistrat progrese majore in privinta cresterii gradului de reciclare ~de la 7% la 12%,
desi existz inca un decalaj mare fata de tinta stabilita de reglementarile in vigoare (minim 70%); in mod.
evident, din motive obiective - respectiv lipsa posibilitatilor de sortare si inexistenta unui depozit
autorizat pentru deseurile biodegradabile in judetul Brasov, dar si estimarile pesimiste privind termennl
de implementare a SMID in judet - societatea nu are in prezent posibilitatea de a atinge timtele de
reciclare prevazute de legislatia im vigoare. Singura posibilitate previzibila ramane punerea in
functiune, la nivelul judetubui, a Sistemului de Management Integrat al Deseurilor (SMID) intr-un orizont
de timp rezonabil.

Consider ca, in perspectiva, societates Se va trebui sa-si coneentrere eforturile in

nrmatoaréle directii :

B

Implementarea unui pregram de investiti care sa confribuie atat la dezvoltarea si eficientizarea
activitatii, cat si la realizarea obiectivelor de mediu propuse, conform Strategiei Locale cu privire la
dezvolfarea si functionarea pe termen mediu si lung 2 Serviciului de Salubrizare si de Gestionare a
Deseurilor in cornuna Feldioara — SLSSGD - aprobata prin HCL Feldioara nr. 38 din 18.12.2020.

i1



Incheierea de contracte de salubrizare eu toti locuitorii comunei (in prezent avem contracte ci .
coa. 60% dintre locuitori) sau aplicarea faxei speciale pentru utilizatorii care nu au contracte
incheiate cu operatornl de salibrizare;

Reducerea volumului creantelor prin cresterea gradulni de colectare a sumelor datorate (acesta -
fiind in prezent de cca. 75-80%);

Identificarea unei posibilitati de selectare a deseuxilor reciciabile din deseurile menajere ca
masura principala in yederea indepliniri indicatorilor de mediu;

Identificarea colectorilor sifsan a reciclatorilor care sa poata prelua cantitatile tot mai mar de
deseur: reciclabile selectate si valotificabile si. incheierea de contracte cu acestia;

Identificarea posibilitatilor de aplicare a Legii nr. 181 din 15.08.2020 (Legea compostului) in
conditiile in care, in prezent, nu exista nici o statie de tratare pentra deseuri biodegradabile.

Director Gemeral
GheorghejGabriel ANTOHE
Ly 02.05.2022
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MARIENBURG SCUPS.R.L.

Feldioara, str. Octavian Goganr. 67, jud. Brasov [ At
J08/1110/2016  CIFRO 36103929 = Capital social : 200.000 lei ' i
Telefon : 0268-265480C , 0756032305 i InmegieTrane LN RARE .952}3/
E-mail : marienburgscupsti@yahoo.com ; wwew.marienburgseup.ro IESIRE i {{,‘3 3.0
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IARIENBURG SCUP S.R.L.
Raportul administratorilor pentru anul 2021

A. Consideratii senerale

MARIENBURG SCUP S.R.L. este o societate cu raspundere limitata, cu capital integral
de stat, detinut 100% de UAT Feldioara, avind sediul social in Feldioara, str. Octavian Goga nr.
67, jud. Brasov, identificata prin CUI RO 36103929 si numar ORC Brasov J08/1110/2016.

Activitatea principald este cea de “Colectarea deseurilor nepericuloase” — cod CAEN

3811.
Societatea 1si desfasoara activitatea numai pe teritoriul comunei Feldioara in 2 domenii
distinete :
»  activitatea de salubrizare constand in sortarea si transportul deseurilor colectate de la
populatie, agentii economici si de Ia institutiile publice
»  achvitatea de administrare a domeniului public si privat
Capitalil social subscris s integral virsat Ia 31.12.2019 este de 200.000 lei, divizat in
20.000 de parti sociale cu valoarea nominala de 10 lei fiecare. (
Societatea are ca asociat mnic U.A.T. Feldioara reprezentat prin Consiliul Local Feldioara.
Socictatea nu detine filiale san sucursale st nu a achizifionat alte actiuni sau parti sociale.

Principalele probleme cu care s-a confruntat societatea in anul 2021 au fost cresterea
preturilor pentru preluarea deseurilor menajere de citre FIN-ECO SA, cresterea cantititilor
de deseuri colectate, numérul redus de reciclatori sau valorificaiori de deseuri.

B. Conducerea societitii
In anul 2021 societatea a fost condusa de un consiliu de administratie, numit prin
Hotararea AGA nr. 13/09.07.2019, format din:
e (I Rosu Constantin (care a exercitat functia de presedinte)
e d-pa Carmen Floriana FERGHETE-TQOP
e dl. Liviu Constantin Diaconu




In anul 2021 societatea a fost condusa de dl. Gheorghe Gabriel Antohe in calitate
de director general.

C. Rezultatele economico-financiare inregistrate de societatea MARIENBURG SCUP
SR.L, in anul 2021
Societatea MARIENBURG SCUP S.R.L. a inregistrat in exercitiul financiar 2021 un
profit brut de 168.415 lei si respectiv profit net de 136.885 lei.

Situatia contalui de profit si pierdere comparativ cu exercitiu financiar precedent
{2020} este urmatoarea :

¥» Vemitarile totale in anul 2021 au fost de 2.178.445 lei fafi de 1.708.983 lei in anul 2020, in
crestere cu 469.462 lei respectiv cu 27,47%, din care:

o veniturile din exploatare, in anul 2021 au fost de 2.178.307 lei fats de 1.708.796 lei in
anul 2020, in crestere cu 469.511 lei respectiv cu 27,48% ;

= vemiturile financiare, in anul 2021 au fost de 138 lei fati de 187 lei in anul 2020.
> im cadrul veniturilor din exploatare;

2021
Clienti Venit aferent pericada | Incasat (fara .
(fara TVPS WAg % incasare

persoane fizice 521.054.57 427.277.57 §2.00%
persoane juridice 323.168.27 201.477.74 62.34%
colectori 2.877.70 2.611.63 90.75%
OIREP 144.555.79 25.209.75 17.44%
Alie venituri din exploatare 13.047.00 13.047.00 100.00%
Total Salubritate 1.004.703.33 669.623.69 66.65%
ADPP 1.180.496.45 1.069.329.29 90.58%
Total Venituri 2.185.199.78 1.738.952.98 79.58%

In carsul anului 2821, societatea nu 2 primit nici an fel de subventii si/fsau facilitati,
activitatea desfasurandu-se integral prin autofinantare.

» Cheltuiclile totale tn annl 2021 au fost de 2.010.030 Iei faid de 1.681.615 lei in anul 2020, in
crestere cu 328.415 let respectiv cu 19,53%, din carer

o chelivielile de exploatare, in amul 2021 au fost de 2.010.030 lei fatd de 1.681.615 lei in anul
2020, in crestere cu 328.415 lei respectiv en 19,53%;

e cheltuielile financiare au fost de 0 lei, atat in 2020 cat si in 2021.
» in cadrul cheltuielilor de exploatare :

2029 BVC 2021 Y Y%
202172026 | 2021/BVC
Cheltuieli de exploatare 1.681.616 | 2.051.550 | 2.630.673 128.75 98.97




A. Chekltuieli cu bumuri si ser- 499,663 | 563.318 550.852 110.24 88.70
vicil

‘B. Chelnueli cun impozite, taxe 111.115 289.600 285.889 257.29 38.37
si varsarninte asjm. !
C. Cheltuieli cu personalul 1.040.339 | 1.1 10435 | 1.110.118 106.71 9997
Cl. Cheltuieli de natura salariala 860.574 910.315 910.090 105.75 99.98
C2. Cheltuieli aferente contrac- 153.170 176.720 176.714 115.37 100.00
tului de mandat si a altor organe
de conducere si control, comisii
s1 comitete
C3. Chelt cu contributiile dato- 26.595 23400 23.314 87.66 99.63
rate de angajator
D. Alte cheltuieli de exploatare 30.499 88.197 83.814 274.17 94.81
Cheltuieli fimanciare 0 0 0 G 0
Cheltmieli extracrdinare 0 0 0 0 0
Cheltuieli totzle 1.681.616 | 2.051.550 | 2.030.477 126.75 98.97

Rexuitatul brat al exercitiului este profit, in sumi de 168.415 lei, respectiv: profit din

activitatea de exploatare 168.277 lei si profit din activitates financiari 138 lei.

Rezultatul net al exercitiului este de asemenea profit, o sumi de 136.885 lei.

In carsul anuhii 2021, socieiatea nu 2 primit nici un fel de subventil si/sau facilitati,
activitatea desfasurandu-se integral prin autofinantare,

Cousilial de administratie propune urmatoares distribuire a profitului :

> acoperirea pierderii contabile - 0 e, (nu este cazul)

» constituirea rezervei legale - 0 lei (rezerva legala este integral constituita)

> dividende de distribuit actionarilor/asociatilor - 123.196,50 lei (cf.

0G3/2022)

» surse proprii de finantare (alte rezerve) - 13.689,50 lei

D. Analiza rezulfatelor inregistrate comparafiv cu prevederile bugetului de venituri si

cheltuieli rectificat.

Din analiza modului de ndeplinire a programului inseris in bugetul de venituri si

cheltuieli pe apul 20621 au rezultat urmditoarele:

Bugetul de venituri si cheltuieli a fost aprobat in conformitate cu HCL Feldioara nr. 61 din
21.12.2021 si prin hotararea AGA nr. 9 /23.12.2021.




In perioada analizata, sociétafea a inregisirat urmatoarele rezultate :

Iadicatori Realizat 2026 | Prevederi BVC 2021 |  Realizat 2021

1. VENITURE TOTALFE, to- 1.708.983 2.855.350 2.178.445
tal dim care ¢
Venituri din exploatare 1.788.796 2.055.250 2.178.307
Venituri {inanciare 187 100 138
2. CHELTUIELI TOTALE, 1.681.615 2.051.550 2.616.030
total din care : . - .
2.1. Cheltuieli de exploatare, 1.681.615 2.051.550 2.018.039
total din care @ 3
2.1.1, Cheltuieli cu bunuri si 469 662 563.318 550.852
servicii
2.1.2. Cheltuieli cu impozite, 111.115 289.600 285.889
taxe si varsaminte astroilate
2.1.3. Cheltuieli cu personalul 1.040.339 1.110.435 1.110.118
2.1.4. Alte cheltuieli de ex- 30.499 88.197 63.171
ploatare _ ' _
2.2. Cheltuieli financiare 0 0 0
3. REZULTAT BRUT 27.368 3.800 168.415
4. IMPOZIT PE PROFIT 9.879 700 31.530
5. REZULTATUL NET 17.489 3.100 136.885

E. Imvestiti

In anul 2021, societatea a avut surse de finantare pentru investitii foarte limitate. Din acest
mootiv, au fost achizitionate doar mijloace fixe si nu au fost facute alie investitii.

Pentry anul 2022 sc estimeaza o investitie pentru achizitionarea unei autoutilitare de 3,50
tone, in valoare de aproximativ 41.000 euro, cu finantare prin leasing financiar cu plata in 55+1
rate hunare, conform aprobarii AG si Consiliului local din Anexa 4 la BVC pentru 2022.

F. Stadiul indeplinirii programelor de reducere a datoriilor si creantelor restante

Societatea nu are si nu a avut daforii restante, nici pe parcursul anului 2021 si nici la
31.12.2021.

Creamntele au inregistrat o crestere datorita urmatorilor factori

s au fost demarate procedurile dse executare silita a debitorilor a caror creante se apropiau
de termenul de prescriere, ceea ce a determinat efectuarea de cheltuieli de executare;

o OIREP-ul care ne achita trasabilitatea a avut dificultati de plata, intarziind plata facturilor
restante cu cea. 1 an.

G. Informatii referitoare ia aspecte de mediu
o anul 2021 societatea & functionat in baza Licentsi nr. 4067 emisa In data de 13.10.2017
de Presedintele AN.R.8.C. pentru activitati din clasa a 3-a, respectiv servicii publice de salubrizare
a localitatilor. '




In cursul anvly 2021 my s-au inregisirat evenimente deosebile cu impact asupra
problemelor de mediu. Societatea a continuat tn amihs 2021 demersurile pentru conformarea la
toate prevederile legislatiei in vigoare privind aspectele de mediu, in special cele prevazute in OG
7412018 si in Legea 31/2019.

In mod deosebit, cu sprijinul si colaborarea autoritatilor administratiei locale, societatea a
continat procedurile pentra imbmatatirea majora a conditiifor de lucru, atat in ceca ce priveste
forta de munca cat si in ceea ce priveste dotarea cu utilaje si echlpamente specifice, pentru a se
crea premizele indeplinirii cerintslor de medi : ‘

Controlul efectuat de catre garda de mediu nu au constata abateri de le legislatia in domenin,
masuriie dispuse au fost indeplinite si raporiate in fermen, in consecinta nu s-au aplicat sactiuni .

H. Informatii referitoare la personalul societtii
Numdrul efectiv de angajati cu contract individual de munca ai socictatii MARIENBURG
SCUP SRL1a31.12.2021 a fost de 21 de persoane, iar numarul medin de angajati din cursuf anuhi
2020, a fost de 21 persoane.

Anul 2021 & fost un an marcat de pandemie si masurile care au fost luate de conducerea
societatii au dus la menfinerea sanatatii angajatilor si la protejarea acestora impotriva
coronavirusului .

I. Polifici economice si sociale implementate de societate

Activitatea societatii se desfasoara in stricta conformitate cu urmatoarele documente
(revizuite in 2021):
strategia locald cu privire la dezvoltarea si functionarea serviciului de salubrizare;
contractul de delegare a serviciului de salubrizare;
regulamentul serviciului de salubrizare;
caietul de sarcini pentru serviciul de salubrizare.

YV VYV VY

Flementele principale care stau Ia baza strategiei conform careia isi desfasoara
activitatea societatea MARIENBURG SCUPS.R.L., sunt :

e  imbunatatirea conditiilor de viata ale populatiei

s sustinerea dezvoltarii economico-sociale a comunei

8 promovarea calitaiii, eficientei si dezvoltarii durabile a serviciului de salubritate

e gestionarea serviciului de salubrizare pe criterii de transparenta, competitivitate si eficienta
e promovarea programelor de dezvoltare si reabilitare a sistemului de salubrizare

e  protectia si conservarea mediului inconjurator si a sanatatii populatiei

® consultarea utilizatorilor serviciului de salubritate

o  informarea periodica a utilizatorilor asupra politicilor de dezvoltare a serviciului de
salubrizare

e  respectarea cerintelor din legislatia privind protectia medinlui incidenta serviciuhi de
salubrizare



& identificarea solutiilor durabile din punct de vedere economic si ecologic, adaptate Ia
conditiile specifice, in vederea atingerii tintelor locale de gestionare a descurilor

® stabilirea deciziilor optime de planificare privind reducerea, reutilizarea, reciclarea si
eliminarea deseurilor

@ informarea, constientizarea si responsabilizarca utilizatorilor in legatura cu problemele de
mediu, implicarea comunitatii locale si a cetatenilor in luarea decizilor in problemele de
mediu ,

e intarirea capacitatii autoritatii locale si a celorlalte institutii in cunoasterea, gestionarea 81
actiunea in domeniu protectici meditlui, inclusiv in realizarea de programe/proecte si de
obtinere de finantari externe

J. Evelufia participatiei U.A.T. Feldicara la intreprinderea publicd

Tnce de la infiintare, UAT a fost asociat unic al societatii, detinand 100% din partile sociale.
_ Aceasta situatic a ramas neschimbata pana la data de 31.12.2021.

K. Valoarea dividendelor repartizate U.A.T. Feldivara
Consiliul de Administratie propune ca din profitul net realizat de MARTENBURG SCUP
SRL in anul 2021, suma de 123.196,50 lei sa fie repartizata ca dividend catre asociatul unic UAT.
Feldioara.

L. Obiective de Indeplinit #n anul 2022
Principalele obiective asumate pentru anul 2022 se referala:

1. Tmplementarea planului de investitii care sa contribuie la dezvoltarea st imbunatatirea
activitatii.
Conformarea la cerinfele de mediu.
Valorificarea deseurilor reciclabile.
Aplicarea masurilor concrete care sa conduca la incasarea creantelor restante.
Cresterea contributiei 1a dezvoltarea econonico-sociala a commnei.

o W

Consiliul de admiﬂisatﬁe ‘f )

Constastin ROSU ™ /%

Carmen Floriana FERGHETE-TOP
Liviu Constantin DIACONU
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Raporiul auditoralui independent fa 31.12.2021

MARIENBURG SCUP S.R.L. Feldisara

Opinie nemodificatid

i Nol am auditat situafiile financiare Individuale atagate ale Societitii Marienburg SCUP
S.R.J. { Secietates ), cu sediul social in Feldioara, str. Octavian Goga nr.67. jud. Brasov,
identificatd prin codul unic de Inregistrare fiscald RO36103929, care cuprind: bilantul la data de
31 decembrie 2021, contu] de profit si pierdere, situatia modificarilor capitalulni propriu, situatia
fluswrilor de trezorerie, precum ¢ un sumar al politicllor contabile semmificative §i notéle

explicative.

2. Situafitle financiare mentionate mai sus se identifica astfel:
s Total ¢apitaluri proprii: 393.028 lei
® Cifra de afacert 2172153 I
s Profitul net gl exereifivhui financiar 136.885 lei



Hapor de sudit statutar la 31,12 2021 . _ MARIENBURG SCUP S R.L. Feldioara

3 in opinia noastrd, situatiile financiare anexate ale Secietitil sumt Intocmite, sub toate
aspectele semnificative i prezinti pozifia financiard a acesteiz Iz 31 decembrie 2021,
precum §i performants sa financiard penfru apul i‘t;‘cksééat 2 aceastd dats, ia
conformitate cu  Ordisul ministralui finsntelor publce div Rowmdnia nr:1862/2014 cu
modificirile ulferioare gi OMF nr. 85/2022.

Baza peniry opinie

4. Am destisurat auditul nostrn In conformitate e Standardele Internagionale de Audit {“ISA™)
adoptate de Caniers Auditerilor Financiari din Reménia, Regulamenul UE wnr 537 ol
Partamentidui gi of Congiliulsi Enropean ( denumit i cele cé urmeazg , Regulamentul ™) si
Legen nr162/2017 (legea™). Res;aamabihta;ﬂe #noastre in baza acestor standarde sunt

descrise detaliat in sectin esponsabilitaile auditorui iote-un audit al situatiilor

financigre” din rapettal p

Suntem independenti fafi de Sociefate, comform Codului Etic International peniru
meesionéstii Contabili emis de Consiliul pentru Standerde Internationale de Ftied pentru
Contabili (codul IESBA), conform cerinjelor efice care sunt relevante pentru auditul situatiilor
financiare in Roménia, inclusiv Regulamentul §i Leges, si ne-am indeplinit responsabilitatile
etice conform acestor cerinfe si conform Codului IESBA.

Considerim ¢ probele de audit pe care le-am objirut sunt soficiente §i adecvate pentru a
furniza o bazi pentru opinia noastri.

Alte aspecie
3. Din testele efectuate, rezultatele tnregistrate tn anul 2021, dar §i din declaratiile conducerii,
am concluzionat ¢f la acest moment nu existd indoieli in privinta confinuititii activitati

Societifii



Raport de andit siatutar ia 31122021 _ MARIENBURG SCUP SR L. Feldioara

6. Acest raport al auditorului independent este adresat exclusiv asociatului unic al Societhtis.

g

Auditul postrs a fost efectuat pentrs a putea taporta asociatulul vaic — Comuna Feldioars,
acele aspecte care trebuie comunicate Int-un sudit financiar i nu in alfe scopurt. In mésnra
peimish de lege, nv acceptim $i nu ne asumim responsabilitatea decat fats de Socictate g

asociatul unic pentryt auditul nostru si prezentul raport.

Menfiondm faptul ¢ mandatual nostru a fost Himitat exclusiv la realizares auditalyi stafutar in
legdturd cu situatiile financiare ale Societdii intocmite 1a 31 decembrie 2021,

Bituafiile financiare anexatc nu sut menite si prezinfe poztia financiarl, rezultatul
operatiuntlor i settl de note la situatitle fnanciare in conformitate cu reglementini contabile
si priveipii contabile acceptate T alte firi decit Roménia,

De aceea, situagitle financiare apexate nu sunt intocmite peniru yzul pérsoanelor care mi
cunosc reglemerntfnile conts trului Finanfelos
Publice nr.1802/2014 en modifickrile ylerioare, penitm aprobarea Reglemenifrilor econtabile

sile i legale din Réaménia; inelugiv Ordinul piinis

privind situatiile financiare anvale §i sitvatiile financiare anuale consolidate.

Alte informuafii — Raportul Adwniinistraioritor

fn ceea ce priveste Raportal administratorilor, am citit si raportim dach acesta a fost intoemit,
i toate aspectele semnificative, in conformitate cu de OMFP 1802, puncisle 489-491.

In baza exclusiv a activititilor care trebuie desfisuraie in cursul anditului Sttwatiflor
financiare, dupd parerea noastyi:

a) Informa‘;iil’e prezentate in Raportul administratorilor pentru exercitinl  financiar pentru
care au fost intoemite situatiile financiare sunit in concordanda, in toate aspectele semmificative,
cu situafitle finaneiare;

b) Raportal
cu OMFP 1802, puncieie 489-491.

admiinistratorilor a fost intoemit, in toate aspectele semnificative, In conformitate

123



Raport fe avdit statutar 18 31,12.2021 . MIARIEMBURG SCUP S.R.L. Feldicara

In plus, In baza cunostingelor si Intelegerii noastre cu privire la Societate si la mediul acesteia,
dobindite in cursul auditului situstiilor finameiare pentru exercitiul financiar incheiat la data
de 31 decembrie 2021, ni se cere si raportam ddcl am identificet denaturiri semmificative tn

Raportul Adiinistratorilor. Nu avem nimic de raportat cu privire la acest aspect.
Responsabilitiiile corducerii pentry situatiile financiare

9. Conducerea Societatii este responsabils pentru intocmirea situatiilor financiare care s3 ofere
0 imagine fideld in conformitate cu prevederile OMFP nr1802/2014 cn modificirile
ulterioare, $i pentru acel control intern pe care conduceres il considerd necesar pentru a
permite fntocmirea de situatii financiare. Administrafort sunt responsabili pentry intocmirea
§1 prezentarea altor informatii lipsite de denaturlivi seminificative, cauzate fie de frauda, fie de

£roare,

10. La intocwmires situatiilor financiare, conducerea este responsahild pentru evaluarea capacititii
Societifii de a-§i continua activitatea, pentru prezentarea, daci este cazul, a aspectelor
;f‘@fez:itqare la continuitatea activithtil si pentru utilizared coutabilitiiii pe baza continuitstii
activititii, cu exceplia cazuiui in eare conducerea fie intentioneasd s Hehideze Societates sau

8& opreasca operatiunile, fie nu are nicio alth alternativi realistd Tn afhrs scestora.
Responsebilititile auditorului intr-un awdit al situatiilor financiare

10, Obiectivele noastre constau In obfineres unel asigurinl rezonabile privind mésura in care
situatiile financiare, in ansamblu, sunt lipsite de denaturiri semmificative, cauzate fie de
frauds, fie de ercare, precumn §i In emiterss unui raport &l auditorului care include opinia
noastra. Asigurares rezonabilid reprezintd un nivel ridicat de asigurare, dar nu este ¢ garautie
a fapiulul o un audit desfigurat in conformitate cu ISA va detecta infoldeauns o depaturage
seminificativd, dacd aceasta existd. Denaturirile pot fi cauzate fie de fraudi, fe de eroare si
suni considerate semmificative dacl se poate preconiza, In mod rezonabil, ¢d acesiea,
individual san cumulat, vor influenia deciziile econemice ale utilizatorilor, Juate in baza

acestor sifuafii financiare.



Raport de andht st 10 31432025 MARIENBURG SCUP S.R.L. Feldicarn

11. Ca parte a unui audit in conformitais cu ISA, exercitiim rafionamentul profesional 5i mentinem

scepticismul profesional pe parcursul auditului. De asemenes:

¢ Identificam §i evaludm riscurile de denaturare semmificativi a situafiffor financiare,
cauzate fie de fraudd, fie de ervare, projectiim si excoutiim proceduri de audit ca rispuns
la respectivele riscuri i obtinem probe de audit suficiente i adecvate peniru a furniza o
bazi peniru opinia noastrd. Riscul de nedetectare 2 unef densturisl semnificative cauzate
de fraudi este mai ridicat decét cel de nedetectare p unei densturari semnificative canzate
de eroare, devarece franda poate presupune infelegeri secrete, fals, ormisiuni intentionate,

declaratii false s evitarea controlului intern,

¢ Intelegem controlul intern relevant pentru audit, i vederea profectirii de proceduri de
audit adecvate circumstanielor, dar fard 2 avea scopul de a exprima o opinie asupfa

eficacitagii controlulul intern al Sopiei#tii,

» Lvaluam gradul de adecvare a politicilor contabile wtilizate si caracterul rezonabil al

estimiirifor contabile si al prezentirifor afercnte de informatii realizate de catre conducers,

s  Formulfm o concluzie cu privire la gradul de adecvare a uiilizfni de citre conducere a
contabilitatii pe baza coptiouithti aerivitdtii gi determinim, pe bara probelor de gudit
obtinute, daci existd o mcertitudine semnificativd cu privire la evenimente sau condifii
care ar putea genera indoieli semnificative privind capacitatea Societatii de a-si continua

activiiatea.

¢ Incazul in care concluziondm of existi o incertitudine semmificativil, trebuie s atragem
atentia in raportul auditorului asupra prezentirilor aferente din sitoatiile financiare sau, in
cazul In care aceste prezentdiri sunt neadecvate, si ne modificim opinta. Concluziile
noastre se bazeazd pe probele de audit obfinute pand la data raporiului auditorului. Cu
toate acestea, evenimente sau condifii viitoare pot deterniina Societates si nu i§i mai

desfisoare activitatea tn baza principintui continuitifi activitffil.



Reaport de audit stanitar 2 31.12.2021 o " MARIENBURG SCUP SR.L. Feidiorra

12,

I3.

14,

&  Evalulim prezentarea, strictura si contirutl situagiilor financiare, inclusiv al prezentirilor
de infornatii, si mésura In care situatiile financiare reflecia tranzactiile si evenimentele

care stau la baza acestora Initr-o manierd care §3 rezulte Ine-o prezentre fidels.

Comuniclim perscanclor respensabile cu guvernania, printe alte aspecte, atia planificatd si
programarea in timp a aaditului, precum si principalele constatini ale anditului, inclusiv orice
deficiente semmificative, inclusiv ale controlului intern, pe care Ie identificim pe parcursul
auditnlui.

De asemenes, furmizim persoanelor responsabile cu guvernanfa o declaratie cu privire la

conformitates noastsd cu ceriniele etiee privind inde

ndents §i le comunichm toate relajiile
si alte aspegte care pot fi considerate, in miod rezonabil, 63 ar putea sine afecteze independenta

si, unde esfe cazul, misurile de sipurantd sferente.

Dintre gspectele pe care le-am comunicat persoanclor insfrcinate cu guvernanta, noi le avem
in vedere pe cele care au avut ¢ mal mare importania n cadml auditului asupra sitvatiilor
financiare dit perioada curentd g, prin urmare, reprezintd aspecte cheie de audit. Descriem
aceste aspecte In raportul mostru de andit, cu exceptia cazuiui in care legislafia sau
reglementirile impiedicd deoarece se preconizeazd in mod rezonabil o beneficiile interesului

public si fie depagite de consecintele negative ale acestei comunicHri.

Rapart cu privire la alte dispozitii legale §i de reglementore

15. Am fost numiti de Adunarea Generall Ordinard a Asociatilor din data de 23.12.202% s&

anditam situatiile financiare ale Societatii pentru exercitinl financiar incheiatla 31 decembrie
2021, Anul 2021 este al patrules exercifiu penteu care firma noastrd efectueazs auditul statutar
al MARIENBURG SCUP SR.L.
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Confirmam ci:

¢ Opinia noasta de audit esie In consordantd cu Raportul suplimentar prezentat Consifindui
de administratie al Socieisfii, pe care l-am emis in sceeasi datd in care am emis J acest
raport. Mentionam ¢4, in desfisurarea anditulul nostru, ne-am pastrat independenta fafi de
entitatea auditata. .

Nu am furnizat pentru MARIENBURG SCUP 8.R.I.. serviciile nep audit inerzise, mentionats
la articolul 5 alineatul (1) din Regulamentul UE nr537/2014.
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LIVIA 8ZITAS — Administrator



INDICATORII DE PERFORMANTA pentru administratori

Gradul de realizare in anul 2021

Nr. INDICATOR Tinta Pondere | Realizat | DA/NU
' ' minim 1,5% pe an
1 |Cresterea cifrei de afaceri fata de anul 5% 27 .50% DA
precedent
o INivelul platilor restante intarzieri sub 31 10% | 000% | DA
zile de la scadenta
Indicele de satisfactie al Z,Ziar:zzlii?rzzlgr
3 |clientilor, exprimat prin ) 10% 100.00% DA
S in procent de
rezolvarea reclamatiilor N o
minim 75%
~ |Evaluarea si raportarea ana la expirarea
4 |anuala a performantei b P 20% 100.00% DA
. . mandatuiui DG
directorului general
. . nedepasirea
- Intocmirea si prezentarea la termenelor
5 |timp a rapoartelor 25% 100.00% DA
semestriale si anuale {prevazute de OUG
109/2011
6 Pubhcarga hotara_nlor _AGA 100% 25% 100.00% DA
pe website-ul societatii
. lipsa sanctiunilor
7 ?nzrc‘jfizrmarea la cerintele de || conformarea 5% | 100.00% | DA
) la cerinie

Director General




